
ffi3oť 3Wo§{ rruq
Sí Or/ 'Á W2ž w

ť BKIM
frpK

202 1



(P.| F.2ď2í

Te jeďno Mc rry rre6e rry - jstru a.l

É §fumě,ki*  f
§fuewM&w&c§

ť š em rczú &ď a te 6fuweě s naé E&fun

istWffiEffgě
r* &ffEprertrw§§r§€ WG.r

,/

Z t



* * *70* * *

.G*
--1V47§\
í rSt'I

.k|  /  * : !-l

'/ = k: ;
/  " '-r< ," *
,\ --

\ t\  --J* --
I_\ ]j

ové ho barda?adesátí r

Neuvěří telné

upJgn

Blahoprqií

I

od

u

krú ž kaři

il/  -* §\ t5





ffi

*  21.9,1950

rodák z krumí ře, absolvent

VŠ zt, do krú ž ku přiš el v roce

] .968 do Slovácké ho krú ž ku

kde zač al hrát jako kontráš

v muzice Jož ky Rybecké ho,

vedoucí  muž ské ho sboru po

odchodu Antoní na Bartoš í ka

\ "
l

l

§._,

,:Ř

% "'"*  ,.

bx
řr
tĚ



4. 2.2001 - Skupina š esti stateč ných

Jirka Yozár, Luboš  Pelc, Sylvie Jureč ková,
Anič ka Procházková, Matěj Tesař

a Martin Janů , č lenů  taneč ní  skupiny ve
Fakultní  nemocnici v Brně-Bohunicí ch

věnovala dar nejcennějš í  v té to

coronavirové  době - vlastní  krev !

,'.

o§
Y

l
l-

l-*



fli\  Strrvárký kltirt:k v
L,} . llrltt i lr,rl vy:,l1.1 / lV(..

,| ,l 
tttttt -(l

S první m, veřejným online vysí lání m
pořadu s folklorní  té matikou

Krajiny srdce fotografa Ferdinanda
Buč iny
l t lrrllll.tttcJ l] ttt 't lta {  19{ } 9 1994) patií  k *

leqenria nl rcskosl ovenských fotclgrafti.

N e,, a n e cl l t a l t,:  i nr_: lt c á s t 
.;  

e h c d í -|  a ť vo ři

llLtl(] 0(rl] i5l] .r fotrrgrafte. Vš tchní , kdo se snad

;É il trr] r_hit zá;rfiali r:  t loravske Slovácko,
L]É ;ť t){ ] .i,1 rteji v ruce knlhr-l Lldé  z Javornika,

i(tÉ l ů  _ É  : lr: rr_tí JLt tetcr hr_rrňacke evanqellcke

L_-ť | : :  !,lť  ó ,q. -ť l r,: :y,,u,at*  ť trr, -.cy,z i, t,c,cť  l! l4 l
,nV::  ; . 5'| .i i ,.ť  (,| fl,_, r,rva lle5t5e ť lť ,í l it ,llella_-\

ť . | lr_l i,iLlir: ,l;  !Ť  | alř,ll Z.aCa LJ 5r ů llr: ,i,al i * ů  ř
t.3| : : (,llj lf il f._lt(li_; ]  ; Í  r i: ,; r. il li ť  i.j ..1| lť l, 

, 
(r| :  í  }  ,.'1,r, ,] it ll:

l_-rr]  -É  , { : ..r, ..|  i .)|  t,|  :  1. .ll l.ir,: !r. i i,_i 1.ť :_il]  : ,l_] l .ió

Ll.: ] i_li= (,ll| l fi,'ir: ,| .,; f ri.,r,,ll lt,: .] L i] l.i_:ť "] ,l -

-] r i[ '.,| r : lr] i!r: r i.Lt:  r _ -: ,.; ,| ,,i. ,"t l' | ,: l 1

,,,.,lV, ltr,lt| ' t: | lrl lr,,ia O| 1 ,(| t,i.) ra( a

,,ili, ,.| { lt t.,. )r. l: l,,1 ,i; l \ j | | ?ř"í ', | 'a(',i)

| 1 i,,)|  li] lt,I tr ily,V,tt 1,1 r: ,i,; rh ; ,i ,l ,j,:  ]  i,,

oú

Krllt,it,t i1,1 tt,

přichází  v době koronavirové

v Č eské  republice

Slovácký krú ž ek v Brně

4.březn a 2O2l

Š těpan Foral, taneč ní k Slovácké ho krú ž ku

a jeho dlouholetý obětaui č inovní k, přiš el s iniciativou

online vysí lání , které  nalezla okamž itou podporu u

mnoha dalš í ch jeho kamarádů  v taneč ní skupině i

vedení  krú ž ku.

Technické  zajiš ť ování  obětavě zajiš ť uje Jiří  Yozár,

takté ž  přední  taneč ní k souboru.

První  přednáš ka se vysí lala z obyváku starosty krú ž ku

Václava Š těpánka a měla znač ný ohlas od připojených

ú č astní ků  !

# §.f.



Í il \ t< lvár ky kttlz.k u |  Ě.r}  ! lt ltt, ] t,t l vy,,tl,t .rtvt,.

1li ] lllll .{ l

ta, S první m, veřejným online vysí lání m
pořadu s folklorní  té matikou
přichází  v době koronavirové

v Č eské  republice

Slovácký krú ž ek v Brně

4.březn a 2O2l

Š těpán Foral, taneč ní k Slovácké ho krú ž ku

a jeho dlouholetý obětaui č inovní k, přiš el s iniciativou

online vysí lání , které  nalezla okamž itou podporu u

mnoha dalš í ch jeho kamarádů  v taneč ní skupině i

vedení  krú ž ku,

Technické  zajiš ť ování  obětavě zajiš ť uje Jiří  Yozár,

takté ž  přední  taneč ní k souboru.

První  přednáš ka se vysí lala z obyváku starosty krú ž ku

Václava Š těpánka a měla znač ný ohlas od připojených

ú č astní ků  !

Krajiny srdce fotografa Ferdinanda
8uč iny
lt,rt ltt lattcj llrrittta (1q0q 1994) páI rí V. 

^
l p(}  (,rld,l n,}  r e lko sl ovt;  n:,kýrh í otog raí ri.

Nt,,allerlliatr: inott cárt ;eho dtla tvot r

llLll{ ] .lí ] l)l5lla folografle. V§;chni, kdo se snac1

ť ll t i.,,i_i.tL]  Z,3_1 : ť l,ld]1 er | loravske 5lovácko,

LÉ / ť : .,,] 1] ,t,l]  ,llť ,,V rlltĚ kn,htr Lrde Z'lavů rrl k.l

r: i7t i 1 ; ri,r1_,| 1r11 | ttcr hr,rtriatke evanc;e, ct_ť

L:e| : ]  llť  ,:  ..t, ,i-, al: ] yvatÉ  ť t: r-i, ,i,r,; ;z v lr_lr r. 1!t-ll
,,,l,u:1 ri, !1i ; | .? (| t l\  rll;ů : ] ť !t: ,,p ť lE,l]  ,j ,,l,,ť ,li: ,

É . ilr_l ů t_] il,,- ,:  '..r I  Alř 'l'r j ,r{ ,_-l { _i 1;ť -:  l:1.1i l,í r] i ,,řf]  Ť

i; i,(-l| ,| .,í :al lr-l| í rr,; ,,: ll t.. ,í 'l ! i, ,,r,l| ,l. ,r,,, ,l_ ,l: j,_,j

,..rť  ]  i'",_; l.'; ,,,'l ,,,,,-. ,: .t,: lr: ,J

l_] ; -] i'l] a_iail ii_,ir_,i.. rf ,,;  .i, |  ]  ] t-:  lí  , 1,1_'t.,I

,,,."i': l(i: !"É -,1_1_! l'!-(; l,, ,, l,i1 .,

l,! l,,r l1lr l ,,,.,il.' lty,l,i .r.llrr 1í ,ia|  ()L1 | '| (): ) rat a

il,r : l,; ;1 i.ilt ,,.ia',t l,, | lrl l'l,i; i ,.|  | '| .,| | | '| ; i(: ] )

I ll", í  ] 1 ; ,,)| | ] : lřit ll,1i,lrl .''.,ir: ,i', ril,.,|  .1,1. i i

..'lr,i.,'.'.t,| 1'i,',t lr'il| 'l: '1t.t i| .t,I ',',,

ilt j 'l.l: .rl,: ..ll| | ?'| .,| .t.i1Í | lli| '.: ] lr] : .: ..,'
'| ] ,il:  í  i'li] ,' 

,í ,'.,;  ,! )'lí

: ] | i'll: ll l1"| | '| '| ' n'i.:  ',l i] ',l : ,,,

rr,'r,|  r lt-| ,; .t j 1.,', ,:  t"l I i

./ ,lllt,t.zil t l,tt lt

{ } ů

Kl lll} t,lil,j t t,



§ * inórox ae pg* ffiFrďEtrlffitpŤ tÉ  pnllt l př} x§rqi,q Fí dfulí 3řř *  eilrfuqá,?í ,

jÉ ,!&Ě* ď,fi §ful qdpmdů í d§ §fu} o # §B* f;É Ěffiib"ffi3i

lltg. Álrřť } í l ť t l fll,řel t í t

Zanfut p rrc&§ 7- H€ile .&1.1, x $fr"§ ffi l8r

5 ffitrn &ýftsg rgglfi.ěfif p ri:&ir yEegrer*  k§I l§

n literý ž 3, Í lře=  n*  bfi?l rl 1l í lgrifir

p furú *  HgÉ ffib§ilÉ rlfiww.Rgb@l v $rnň* I * sa#

tr í EŤ t§řrí  drqt
# rgl* §qeálmlc{

4ry állfoulrr s rr* ryjgffgrr.E* x* pt+

dmrn l-carj!{ Ť  s m* rďetretn 4ttx* trdrtwr

i* ru* .&tg.* í * E ; \ "{ ar# * , loln" ár§} §* e ;1&&* l* š *  T§# duf

l*

m
p
_:F;

ď



ffi
23.2.2OO9 Faš a n ková beseda

7. 6řeztu 2021

Zatňetlng. Xntoní n tuřmlfrrle t lěfut 78 [ et,

č kn muž s§gfro s6oru SfovácŘgfro Lruž Ra,
cefož iaotní fof{ forista, ft lerj futv ďo6ácfr saé

mfaďosti, ďtoufroktým č fenem taneč ní  sfuqirt1

BQOí ÁÝv - cBrněns §g fro roz frfas w é  fro fo t{ hrní fro

sou6oru. Ýjí ornj taneč ní §o zpěaáfu jenž  ta§g

ocfrotně pomáfraf sou1oru Š lmÍ Srr z cBrně a jefro

Vánoč ní  beseda v krú ž ku 2009

aŘtiaitácfr...

J
18.6.2011 - Beseda ,,Horňácký več er,,

T
.".§

ffi
t

\ ...rl l Ll



Videa

Zí ikovské  bohyně - Liclová magie na Moravských
Koparticí clr

7 \  I 'ý'l,/

Online přednáš ka o, Zí tkovské  bohyně - Lidová magie na Moravských
Kopanicí choo V rámci druhé  přednáš ky byla naš í m hostem

PhDr. Dagmar Dobš oviěová, MBA, která představila svou knihu
Ží tkovské  bohyně. Vysí lána byla pro veřejnost 18.3.2021 od
19:30 na facebooku i na voutube. Pořad se setkal s ohromnlfnn

zájmem veřejnosti. Sledovalo ho 8.300 ú č astní ků , dostalo se mu

498 pochvalných lajků  a komentářů  bylo 360. Vlastní  přednáš ka

doktorky Dobš ovič ové  trvala l:29'28 hod. a po ní  následoval
online pořad - oí ázek a odpovědí , které  moderoval starosta

kruž ku Václav Š těpánek. Celkový č as vysí lání  dosahl

2:10:55hod.

l.rg 6deneloyé  - bobrna -chuí d6'

za chú í ll zač í nárr§

: : j: ] : : ] : j! ffi xcrss

ll.

Ží tkovské  bohgně - online pořad, který ofuí rá rrovou kapitolu s[avné  hí storie Siovácké ho krú ž ku v Brně

nrI?I
t* iá

,r i pj

;

a,...

i
,;



ze zókulisí

il.
online

vysí lání

Dne 18. 03. 2t v t9z57 tomonkovo@kkuh.cz nopsol(o):

Krósný den z Klubu kultury zUherské ho Hrodiš Ť ě,
j iŽ před pór dny jsem se ryze soukromě přidolo k Ť isí cŮm zólemců  o voš i udólost a posŤ upně mě stóle
ví c nohloddvqlo procovně se vós zeptat no rodu : )

V té to podivná době jsme, jokož Ť o Klub kultury,Ť aké  omezeni no online oktiviŤ y o pro nóš  youŤ ube

konól připrovujeme řodu pořodŮ rŮzné ho ž ánru, z nichž  mnohé  rozhodně sŤ ojí  zo pozornosŤ  , přesto se
j im dosŤ óvópozorností  mnohem menš í , než by si zoslouž ily. Využ í vóme propogoci na noš em webu,
prosŤ řednictví m udólostí  no FB i newsletŤ eru no cirko tisí covku odres, ale efekt velký není .
Proto upří mně klobouk dolŮ před ú spěš nosŤ í  vaš í  akce,právě no ni koukóm, o jestli to není  tojemství ,
smí m poprosit o rodu, jok Ť okové  populority docí liŤ Z Využ í vóte klosické ho FB o udólosŤ í  no něm nebo

firemní  plotformy? MóŤ e reklomu no udólosŤ  zaplacenou nebo jen docelo obyč ejnou běž nou udólosŤ ?

Moc děkuji zo spróvné nasměrovóní  adrž í m polce v dolš í ch obdobně krósných okŤ ivitóch : )

Adé la Tomónkovó KoŤ kovó

oddělení  marketingu o propogoce

Jí rko Yozár odpověděl :

Krósnou noc ze Slovócké ho krú ž ku v Brně, velmi děkujema zo vřelou podporu. Udólost s přednóš kou
jsme pouze zveřelnili no souborové  f acebookové  sŤ ránce o youtubové m konólu. Veš keró populorito pok

vzniklo č í stě orgonicky Ť í m,ž e fonouš ci sŤ rónky vč etně insŤ iŤ ucí  v oboru udólosŤ  somi dóle sdí leli,
No Ť ohle mělq vliv předevš í m i populorí to somotné ho té moŤ u.

5 pozdrovem za Slovócký krú ž ek v Brně

triří  vazór

IH
!

Ť
ď
#
i,
!]* )ta
č l
6ž

f,



zu lcskct,é  srdce oí cttyské
na syěí ě t ldhrnd_1, není ,
c prat je to!it holtsttté
s í ní in lis& ftt ilqilč sn i,

t ' hlttbokú ln :ármltlktt t l: ttctttttt ierlt, 1,,š e m pří htt: tt llt ll, l)řt iť €!t7m ct : í lt il111\ l} ?,

ž e t lú s ()ptl.\ ,í il nú .š  t lralry|  ntttttž el, tuí í ttek, ďč tlec:ek, brulr,
.i1.clgl, (t .\ ,Í l,.| ',(,. !} ttí ?

Jan F{ ořák
/ ,t llt i,",l 1xl kratké  11ť tlit lt,í  t, Úrtt,.| ', Í (l hť ,t,ztttt ] { } ]  l yt, l,ů ktt 7_1 tal

l)t lhřch t{ rtt llé lul : t,.sttulé ltt l se kclnri

v soboí u 20. března 202l v, I3.0{ }  hoďirt

t,t,hrttlttt ť tiltč ,\ t lilt,óe,i,: t,í i Pttlttt l, llurit, l,t,Sí rú ž ltit,i.

l,'t lltřchtlí  rshřttd.t, hudott l} 0kIucltlt,t lí  1; tl tttš i .sl,ulé  ntt mí sí ttit lt li,hilol.ě.

zg í ruclt l í cí  rtxlitt u;

ntlnž clkct Brsž ctttl
dť e:ru Jttntt .y t,t lt/ iltrltt

.y:_l" tt | .' i í ě: ,s/ rrt,,s t r; r.t i t lt; t t

s(.) l I t,o:€ t7t, i,s nsd inttut i
{ l o§ í { t { ,1 Í  Jsí , Í  htt:e nstvrl

Zriduš xí  wš r syaí á huďe v} ,sí lduu ulýtrní nt kanáIe ] .otllube.

| ),,lt l,r.ir: it "it l.ihli .| .ií t i'; i [ : t. \  ll,,] ,,\ ,. ]  t l] r.il,r lt. :+ . 5 l § i:§ .t l b



76. 3. 2021

,4r.t.|

řj

+

11,8.2008 - Slavnostní  vystoupení  na Stadioně na poč est oslav jubilejní ch 100 let Slovácké ho krú ž ku v Brně

3.Z.2O07 - 57. Slovácký ples

",.F

17.5.2008 - Soustředění  ve Filipově

nóm o{ eš ef fomnóí IanT{ ořófrve aěfu 73 [ et.

ť efftý pří znipec a spo[upracoaní Ř_Sfovócfufro Lrú ž Lu ll Erně. Spofu s fuí .irŘgm Stanisfarlem
6y[v poč átŘem rofut 1970 jeďní m z praní cfr č fenů  notlě aznifotjí cí fro sou1ont Žerotí n

pe Stráž nici. (Blf autorem taneč ní ho pasma Stráž nicfrýcfr ďanajů , přeďaeďerrjcfr

na sté m rrjroč í  { ruž fut. (Blf frost"jí rí *  č fenem muž sÉ gfro s6oru.

r
': .

,'' - -1! '''

18.3.2009 Lemonade Joe

Jb
* l.#



l j ihomoravský kraj

Jak jiŽ název napoví dá, té matem dalš í  lV, přednáš ky byl starobylý tanec horňácká sedlácká.
TÍ mto té matem zájemce o vysí lání  provedla etnochoreolož ka Kateřina č erní č ková,
která se tomuto tancivěnovala ve své  disertač ní  práci,

Autorka č erpala z vlastní ch poznatkú  použ itých ve své  disertač ní  práci.
cí lem práce byl pokus o hlubš í  reflexi obrazu velké  nad velič kou jako mí sta,
které  je také  č asto nazýváno,,rájem" tradič ní  lidové  kultury.
Dosud zde PřeŽÍ vá mí stní hudebně taneč ní tradice v podobě horňácké  sedlácké , které  se iv souč asnostidostává velké
Pozornosti a utváří  se tak jeden z pozoruhodných kulturně sociální ch fenomé nů .

MgA. Kateřina Č erní č ková Ph.D , abso| vovala magisterské  a doktorské  studium
na Katedře tance HAMU v Praze,

Od roku 2007 pŮsobí jako odborná pracovnice pro lidový tanec v odborné m ú tvaru ARTAMA,
ktený je souČ ástí  Národní ho informač ní ho a poradenské ho střediska pro kulturu (Nlpos)v praze.
Vedle toho se také  zabývá studiem lidové  taneč ní  kultury, kdy se v letech 2012_2020 pod vedení m doc. Daniely Stavělové ,
CSc. zÚČ astnila několika etnochoreoIogických a taneč ně antropologických výzkumnýci. projektů  Etnologickenáiislauu Áv Ón

PřednáŠ ka proběhla na facebookové  stránce Slovácké ho krú ž ku v Brně a na YouTube: https: i/ voutuóe/6GRL§gPDqTU



Pep.:  Pokorný



wechno má urč enou chví li
a veš keré  dění  pod nebem svů j č as.
Je č as rození  i č as umí rání  ...

Bible

s hlubokým ž alem oznamujeme vš em pří buzným, přátelů m a známým,

ž e nás navž dy opustil náš  milovaný manž el, tatí nek a dědeč ek

pan

Vv

rng. Stefun Stempel

Zemřel neoč ekávaně dne 13. března 2021 ve věku nedož itých 84 let

S drahým zesnulým se rozlouč í me

v pátek 26. března ?.021 ve 12:3O hodin

v obřadní  sí ni krematoria města Brna, Jihtavská ulice 1

Brno, Vránova 163

MUDr. Eva Š tempelová, manž elka

MUDr. Š tefan Š tempel, syn s rociinou

jmé nem veš keré ho pří buzenstva

Pohřební  a hřbitovní  sluŽby města Brna, a. s., Koliš tě 7, tel.:  545 422 rzr www.pohrby.cz, 603 11 33 00 nonstop



lng. Š tefan Š tempel se narodil 30,9.1937

v Koš icí ch.

Jeho otec byl bankovní m ú řední kem a matka

absolventkou obchodní  š koly. Krátce po jeho

narození  rodina se stěhovala do Nitry, Banské

Bystrice, Žlliny a do Nornich zámků , kde jeho

otec byl na nové  poboč ce jmenován ředitelem.

Š tefan Š tempel měl o 14 let starš í  sestru, která

se narodila v Praze v době, kdy tam jeho otec

pracoval na Ministerstvu financí .

V Nových 7ámcí ch zač al chodit do základní

š koly a také  zde na mí stní m gymnáziu

maturoval.

Po maturitě odeš el na Vysokou š kolu

chem ickotechnologickou do Bratislavy.

Po promoci nastoupil do zaměstnání jako

konstrukté r do Královopolské  strojí rny v Brně.

V Brně se seznámil se svojí  budoucí manž elkou

MUDr. Evou Páč ovou, zubní lé kařkou, která

jako sestřenice bratrů  Holých měla vazbu na

Slovácký krú ž ek v Brně.

V roce 1962 se oba vzali a v následují cí m roce

přiš el na svět jejich jedinÝ syn Š tefan,

Kvů li obtí ž né  bytové  situaci odeš la rodina na Slovensko, kde naš el ing. Š tempel zaměstnání  v Žilině.

Potom uspělv konkursní m ří zení  a stal se hospodářským ředitelem v Lázní ch Trenč anské  Teplice.

S ohledem na manž elč inu profesi, kterou měla zajiš těnou v Brně, přijal nabí dku takté ž  v Brně na

Generální m ředitelství  Závodů  vš eobecné ho strojí renství . Ve své m volné m č ase hodně cestoval s rodinou.

K jeho oblí beným koní č ků m patřilo fotografování  a natáč ení  filmů . Živě se zají mal o novinky na PC.

V devadesátých letech přijal pracovní  uplatnění  na Magistrátu města Brna na investič ní m oddělení , kde

pracoval až  do dů chodu. Společ ně s manž elkou byli č astými návš těvní ky besed ve Slovácké m krú ž ku v Brňě.

Č asto přispí val svými fotografiemi a videi, zde poří zenými, do archivní ho fondu a kroniky krú ž ku.

Č est jeho památce.

I



lU l ť t3 ] 1}

ď

Lk

ť ,t§ J

Slovácký krú Žek v Brně po třetí  vysí lal na YouTube dne 31.3.202|

PřednáŠ ejí cí  Mgr. Kateřina SmyČ ková, Ph.D. pů sobí  na Filozofické  fakultě ostravské  univerzity.
Zabývá se Č eskou literaturou 17, a18. století , duchovní mi pí sněmi a rukopisnou kulturou rané ho
novověku.

RukoPisné  kancionálY na Slovácku v 18, století . Ješ tě tři staletí  po vynálezu knihtisku byly rukopisné
kancionálY významným mé diem Č eské  duchovní  pí sně a nejhojněji vznikaly zřejmě praiŠ  na Slovácku

PřednáŠ ka se věnovala zPrvu rukopisné  hymnografii obecně, poté  se zaměřila na slovácké  kancionály
StruČ ně bYlY PředstavenY jednotlivé  rukopisné  zpěvní ky, jádro'přednáš ky tvořila charakteristika jejich
repeftoáru,

ri

-§ti

Rukopisné  kancion ály na Slovácku v 18. stoIeti

§r

§3* : '

§ §
r

#



- 

l!1,1
r* .řl.| ; ,.,,r, ''1

1

# 3 ffi
r*

\ 1
tf

€§
Ť j,V

c, *  Yr= a&
§,"í  i ea

&,
$-* *  L* ;

j_



í  rr j* é $§
ll i.l Y\lt t\  "/ l

l-* : : \
/ ,"-^ t§l{ §

.* * * §): : : : { 4
| . : .-: : : .!..i/ g4::= =

fin
\ ff

1*  
-lťE:J Ý4 Ě.i:a

l\  \ \ JJu \ * ; /
ř\\ - : \

á{ }
ť aa ; řL-§
í l / ; ;§

\ \

\ ť  :?§\ \
n:; ;= ;3

"idl} rci"l; lill* ; : :J

q:1
\ \  -r'J

\ \ / ;J

* -.* * §:ť -"..*

Fs*

E,^ lpš "^ é
Vás zveme
na veselku

L"q,4§*  Ué a",§"v* ,

Fl,,^ Áb-tT

á i§iiiii

Mám já milú  pěknú  brtú  a ona ňa §ce.

a jáiu také  miiuju z ce+ é ho §rdce.

S radostí  Vám oznamujeme.

ž e spojí me §vé  ruce i srdce
dne 24. 4. la?l ve 12 hodin

v kostele v Nedvědici.

L* ,r*  & Fl*



*

F

§
+ §,igŤ ,,ilF

ff



Tt*  ť { fř§ tflf, ř*  prcb rtť t* t 6nmrr§

ffiffi* * rtn
I

i, $oí Ttů nč rc nlc. ť } i r"fr* rf* $ *

Přednáš u, kterou velmi zdařile monitorovala Mgr
Slovácké ho krú ž ku v Brně a na YouTub9: ;  .; :  :

'_}

§lqJaqký Li"ú _ž ek v Erně vysí lal ž ivě.

Jak j iŽnázev naPoví dá, té matem naš í  dalš í  přednáš ky byla kramářská pí seň,,F} i} sl* ; r] t ii,lct*  mr.;rd t.lkriitný",
jejÍ Ž děj se odehrává ve Svatobořicí ch, Tí mto té matem nás provedly - historič ka Ester Vratislavská
a metodič ka regionální ho pracoviš tě Věra Colledani.

Z jakých událostí  Č erPaly svoje náměty kramářské  pí sně? ,,Poslechněte mord ukrutný" popisuje skuteč né
události, které  se stalY 1 3,12,1818, kdy Anna Reichová utloukla své ho muž e Viktorí ňa pantokem a ukryla
jej v komoře. Hrů zný č in vyš el najevo až  po roce.
PřednáŠ ka se zaměřila na Anniny dalš í  osudy, na pí sně s podobnými náměty, ale třeba také  na
Š karniclovu t iskárnu ve Skalici nebo na způ sóby distribuce tohoto fenomé nu konce 19, století ,

Mgr. Ester Vratislavská pracuje již  ví ce než  dvacet let v Masarykově muzeu v Hodoní ně na poboč ce ve
Vlastivědné m muzeu v Kyjově, Je kurátorkou sbí rky staných t isků . Kromě vzácných knih se zají má o
archeologii a mí stoPis. V poslední ch letech se zaměřuje na ž ivot a dí lo významňyicrr osobností  Kyjova.
Mgr. Věra Colledani Pracuje na pozici metodika a koordinátora regionálniho praioviš tě pro tradič ní  lidovou
kulturu Jihomoravské ho kraje. Spolu s Mgr. Vratislavskou vydaly v loňské m roce publikaci o Josefu
Klvaňovi.

Jana Poláková probí hala na facebookové  stránce
voutu.be/H66QNEOFsNU

Cinnost Slovácké ho krÚŽku v Brně je finanč ně podporována statutární m městem Brnem a Jihomoravským
krajem.

ffiffi

-

ffi



# rť  arc* rr;p.c:§ pr* jť .P* ť l gl ri# ,
jďr* , p:* * §,* ť §, * rgvť mr &ellpt.

-foÁ rrrr* * * í  š ť jj iž  eť Ftr.* ,

jďlrj* *  * x9 srilr"
Jbrje§ť É p* &leďzpcí ť §
.t í Í * a i,j l* g;  it* } r* 3irr:  rŤ rrrc

*  &ď* j mi rxrÁt*  s§js* &,

uč * xt ďg& #  s&* lle} #  tš { ,: ff,

J řl§ť ei# gÁ

V hf ubok* m r;* rlxutku * enať §} ilje§l*  v* * §"}  pří buenýr: ,t.

§rát€'um ó §ť } ;* §T} } iť "§Ť § ž *  * ;* s navž dy ů pil§t; } *

na§e mif* vaná

n:ní
} ./ st t l

X* rnř* l*  * e* č * káv* rc§ dne 1* . květrln ř* 3x v*  věkx r-r* d* ž í ť ých 8x l* t

§ dmhou x* s,,3§.il* u §e r* e§* il* í rť } *

y ř* nd§ri l?- kv§tnx x§X§- tř 8;t} § hodin

v * břadní sí ni kr* mg§* ri*  m§* ť *  * rnm, Jihiavgká rr* ice 3

Brntn Vrán* va 1§§

k* ti$r" §tef* n §* ,,,,,,,,,,,,,,,orlrpxt § r* din§§

§ěkujerx*  en \ ť a§*  w§rft§{ tk§,

pt&# s&d § h§* dev§Í  d{ * kl §§§t§ §řOx, s. x, Xslť ts Ť , * * * .s §{ *  4§§ tš § ffi.§§ll] * ,y,* & s§§ * í  §3 §s §{ áBray

§ď{ ffim, §* e*  Srxmpg§* p* §



t

., :  é , ,.

] : . ; ! i.i ; .]  ]  ]  j

Sláva ffiu;  on je paš ák

apiš kumpré  až upajda

a krucajda ahuj aja

zdilí , zdar, zďar ! v+ wscript

I2.5.2021 emeritní  starosta Slovácké ho krú ž ku, Miroslav Hebron,
slaví  krasné  sedmdesátiny t Živild .. .. Mnoga ljeta !

ffi



ll gtt-.u a x

oc

Zdraví m z ve§nič ky Konč enic€ u Daruvaru { Chorvatsko) za kt

ž e pane Václave znáte. Na Daruvar§ku jsou také  hezké

vynohrady. Mož ná se kolem roku 1820 kultura vinařstvi leD
kač ást te kultury, přinesla z Moravy i sern k nám clo Chor

ikdyž  to i u nás přinesli Rí mane, Krásná a

dí ky.:}

ednáš L

fiť } ilG
Š estó ontine přednóš ko v ?ež ai Slovócké ho krú ž ku v Brně,

se konolo t?.5.2O?I  . Připojení  ú č ostní kŮ dosóhlo č í slo 105

*t".

o komentóř8 se seš lo celkem 26...

€-} §ó
*  S;..n

o historii wtoravské ha ví ^ ařství
c

c

Ď

"uč ené  hádání  " Václava Š těpánra a Martina Markela
na pů dě Slovácké ho krú ž ku v Bmě

12. kvé tna 2O21

eo,.o{
3lI,̂rit

P* .'Et{



70ffi
{ vorutIano§REuó

ju6i@sfu,uú č efr

Sfulác§gfr.o WRavGrně
13. fuětru 2021

a



Zpěvač ky holdqjí

k její mu jubileu -
své  vedoucí

73.5.2027

n

,

§r)
b-]

7 ffi
r



l
tJlJ

j iho;_.:oravsky kraj

Sedmé  online vysí lání  Slovácké ho krú ž ku v Brně proběhlo ú spěš ně 26.5.2o2t
zají š těné  technickým dozorem Jiří ho Vozára.

# EÉ ffi.rřÉ * ' § tYttl

rál ů

ě,ňác

-

| .rlr Bl.rat k

ry ; .r; ;unl 
"unu.t 

u.h kralu z Nakla moc zdravim a vzkaz pro



f}
§
ť rr
§} .
ql
at} §c
§f,§

ffi

-\
-



Bez ohledu no covidovou situoci,
Slovócký krú ž ek v Brně,

zohójil letoš ní  svoji prezentaci
Libor Jon, no Primu, do qysí lání  ,

Komód nóš ,

3: ll"= "'ť j

7 .6.?.o?t

§*

a- xt-Y

ř .,:

"T

rŇ

; ry\ .{

rČ

i-
l
i
:é
i& ř# l

L



I lllú iltantttttt,

I

.rřmř* t

ry_#

Dnesiim (8.6.202I l vařil LiborJan - zvládl vš e a nezklamal !I !

MÉ NU

pŘeoxnx, ; : ,]  ..; ] i] ] ,!: ; ii| : jt; !( ] i] | ,.i!!,i i''i: ,i] 'lij j I : ]

. 4",/A ,4klti.'iL

PoLÉ vtl, J: ,,.,r^ ; i,t 'MPlAí (] ^ lHl,VYll,

Hr.§/ rri cHoe HOť tl|  ŘatNi 'VUR&l(t MBl t l,ú '
Š lcU(trÁBÉ  8FAy8oH

!Břií :  r^ 8LxA v fuňŘU § p* ť uvrx virrrÉ xo š gló

t#

f
ilJ

a,

l! l'!!?,',ffi,

ť

F,- ,,

!t

D,
\ :

* -



i; i É
,:  i.

i5x
llj'ať

.ý,
J_

§loc\
O

\ o
a

F

a

arn
a

lft

o
ó

?> k
= a*> ,g:

c)
o)o?

=:o
{ r§y
l,.{

,§

N
c
ů

g,
lIa:
-{ (§
| rarn
lr

c\ l
Oc\
O

!-r_Jz,
= )
_
.U--l3
> < D
E

i!

§z.
* (,

L-.

í + .

i ,;

.í .

(6
!

o

N
U

l{
0,tr 0,

0JÁ0,}É o
| -l
} í ú
:O -{
F]  ,-l

>
í ť

-l 3
.Fl }

i:1i
!n
JLý

x
o
l''|
o

o
-
B
3
D

}ll

g.t
E_
&J
§,-
lEa
lr_
Úd)&§>
t\

1,

-L:
-J-!l=

=  
_ ,;  i 

=+ = :=  i1 = a-í ,.^ * -a,: } a:= i: ; -,a=
:7 r,1 := =  -Jn--- o
= ;vŤ = ,--,= _-:2,: : ,-,j 7233
už 7.> .1.aE= c=
ž Lar: .:  9= = .:_!,
= ':  

-- J _J ! i-- - - !.

a,-= :í ,i- m:= ž ,a
= a..-| > : . v* .1Z
= :] !:?:Ěj-c-lN= ^ -= ::ž a-!a

\ ] i - =  
,_:  - Fr- ! ).=-T-,7,:_= _E_1_

'-^ r: !-,\ J-aJ.a
=  - a a. -- J -

^ J= .= ž '_-ó= = aÝ
v . =  1. - - :  - ^ ); ,, ] -L=  

=  _.= ,?:-.i - i-: ,:  - C

ň,i= := ž r-7 áĚ;= ''=,:= '= = zl:E= ž :-
o :-:  = :  =  17. ,c)= : : ,_ui-= J= = } | ýr-| =
cD ,;  =  =  a - :  ?.- o . a =  ="-:= d_Y.-/ ;>  -- ,a 3 1 

=,3:ž ž  ž ;2 - =  i ] ;  =  ]
J 

=  =  <  
' 

- -:  .! n 4 -l.i a
,!: :* = = 7a._ Y;2= Ž
E;li= i-= =  ,v-,_Z--
)> :-:  -/  

=  : - a =  - o ? 
= J 

/

(3
\ -
+

=

-c)
Js
J

-

* ,!

'!..1!

[ *



,F-,ry*  l * _*



ť ,* 8r§* ť r§rre

?* Vr* a

'?"l'J§ii] : ,,} :* *

§na r^  
'- -'s:UfiQU

utotrJ,^ 'ó 20r,* ,=  sv Mrkr] til_- 
J^ ' Fo,n*  lv§rož fté

nrru'* .li 
a.

"n""ř'.:  n.
" u l* ,,] §tou: . '\ }

',:,.
I} .
* ,a
t?

. ll, f
ii ,-',- 1

? ,;14r,tr 74-t': ; 'l .
. J ,,
t ' '- y. "'

,.l_.-o'

J
-

12. ó, 2a21 e



d,u13.6.2020

EMí swndu.,

vh§§tullnu.aohilhuM

\ * " * .. * -a



Sví co Borunky Pohonkové  2!.6.?0?1 v Domoní ně

.S:
ž

Ť
"'*  ,

} _: ,l:  :

,,'!r-,*  -.+ f ň
-# ,

, .l"_ .{ .
i!-ď

riť Fc s (Barč ou Řgnďiďují  na 78 fuú ž §"oaou

srsatí u ...

... afe u pořaďí  isou i ďakí  aďepti ...

* " '. a*

a

L_ §



\ id/r-l
řÁ fttl

řě
ďI

+

c);
p

t HR é xtoý§H é  DovlD g

áhÁn cc

Drahá rodino, milí  přátelé !
Jsme rádi, ž ejste se s námi rozhodli prož í t náš

svatební  den, velmi si vaš í  pří tomnosti váž í me.

V pří sálí  je pro vás nachystaný slavnostní  raut

a mnoho druhů  alko i nealko nápojů . Najdete
zde i vystavené  fotky z dětství  nevěsty a ž enicha
a na promí tač ce si mů ž ete prohlé dnout fotky za

dekádu naš eho společ né ho ž ivota.
V hlavní m sále pro vás (hlavně) k tanci i posle-
chu hraje kapela Festa music. Nezapomeňte také
navš tí vit fotokoutek a zú č astnit se svatební ch
her, které  pro vás máme nachystané . Svatbu si

už ijte a nechte lásku proudit vš emi smysly.

§
l-

,,Jsi to, co jsi.

A tak tě i miluji."

26.6.| 2021 l 14:00

u frndela

fo
óa.9/ ,,rl0 

"6Wtarag,
* 6Dgrr* "* L



?^ r"

š á rka

David

Š árinka, Š arda, beruš ka, nevěsta, Š ikovná uč itel-
ka, obětavá předsedkyně vysokoš kolské ho
spolku RR49, taneč nice ve Slovácké m krú ž ku
v Brně, Narozeniny má9. prosince a je pravověrný
Střelec. Podle její ho názoru vyrostla v nejhar-
monič tějš í  rodině na světě s milovanou mamink-
ou, babič kou a dědeč kem, který holky už  hlí dá
z nebe. Za nejlepš í  ž ivotní  rozhodnutí  považ uje
mimojiné  to, ž e nastoupila na Biskupské  gymná-
zium v Brně, jež  j í  dalo spoustu skvělých záž it-
kť l a kamarádů  na celý ž ivot. Chtěla být cestovní
ruš itelka, ale práce s dětmiji oslovila ví c, proto se
na dva roky přesí dlila do Zlí na, aby vystudovala
Pedagogiku předš kolní ho věku a mohla být paní
uč itelkou a vzorem těm nejmenš í m, momentálně
skvělým Berunkám. Na Daví dkovi má ne_,iradš i, ž e
se na něj mů ž e ve vš em spolehnout a ž eji pod-
poří  ve větš ině její ch bláznivých nápadů .

Daví dek, Dava, King, ž enich, Vš ehoschopný ajt'ák,
vyrovnaný manager a hodinový manž el nejen své
drahé  ž eně, Narodil se 12. č ervna jako Blí ž enec
a povahou vystač í  i na tři osobnosti. Dětství
strávené  v domě s mamkou, tat'kou a bráchou
na konci ulice u lesa mu dopřálo spoustu pohy-
bu mezi stromy a nauč ilo ho i přež ití  v divoč ině.
Už  na základce objevil kouzlo poč í tač ů , vyspravil
š kolní web a jeho dalš í směrování tak bylo rázem
dané . Na VASS v Boskovicí ch k tomu přidalješ tě
bravurní  organizač ní  schopnosti a hned bylo
jasné , ž e jeho budoucností  bude ří dit IT tým
ijednou idomácnost. Š árka ho v 16letech uke-
cala, aby to spolu zkusili, a o skoro 1O let později
si koneč ně uvědomil, ž e lepš í  ž ena pro ž ivot pro
něj není  a je na č ase se zeptat na nejdů lež itěj-
š í  otázku v ž ivotě. svou budoucí  ž enu má rád
hlavně proto, ž e má ráda jeho ne vž dy humorné
vtipy a nedokáž e se na něj dlouho zlobit,

ll il



.} -

první  rande
Š árku jsem poznal tak, ž e jsem j i opi-
lou vláč el z Pánské . V té  době jsem
ani netuš il, ž e o rok později zač nu
tancovat na č ochu právě s ní , což , jak

jsem pozděj zjistil, byl zač átek naš í  velké  j í zdy,
Po č ochu jsme si š li sednout na trávní k před
č ochoviš tě a tam jsme si dlouze poví dali. Po cestě
z č ochu jsem Sárku přemloval, at'se jde se mnou
vykoupat do rybní ka , což  ale bohuž el nedopadlo,
protož e bylo jen asi 16 stupňů .
O pár dní  později se ukázalo, ž e to Š árka brala
o něco važ něji než  já a byla polovinu prázdnin
uraž ená a naš tvaná, ž e s ní  nechci chodit ven a

bavit se. Nakonec mě překecala a 26.7. jsem se
dostali k tomu rybní ku, kde to oficiálně zač alo.

prin cezna královnou
š árka tak dlouho mluvila o svatbě,
až  jsem se rozhodl j í  tu radost udělat
a přijí t s prstýnkem. Vydaljsem se tedy
do předem peč livě vybrané ho zlatnictví .

Mů j pož adavek zněljasně, musí  to být prstýnek,
ktený nemá vystouplý kamí nek, aby s ní m Sárka
nepoš krábala dětem oblič eje. Prsten jsem vybral
a pak přiš el š ok, kteryjsem neč ekal - na vyrobení
prstenu se č eká 3 až  4 týdny, nemů ž u si od-
né st rovnou ten, co se mi lí bil na platě. Tak jsem
nakonec paní  zlatnici ukecal, aby ho vyrobila
za týden, ale kvů li tomu mi nevyš lo první  datum
plánovaných zásnub 29.ú nora2020. Pakjsem vš e
pěkně nachystal, připravil fotky ijednu speciál-
ní  s otazní kem a jak vš echno pěkně vycházelo,
v samotný den zásnub se zač alo vš echňo bortit.
Při cestě nahoru na rozhlednu jsem uklouzl, rozří -
zl si ruku, pak jsme si š li sednout bokem, spadl
mi banán a když jsem Š árce chtěl dát prstýnek,

tak ona zač ala volat "nenene" a já si ří kal "aha,

tak nic". Nakonec naš těstí  řekla, ž e to neplatí
a správná odpověd' je ANO a dí ky tomu jsme
dnes vš ichni zde.

^ ^ . Znalijsme se z vesnice od vidění , ale po-

{  l prvé  jsme se seznámili na akci na Panské
\ 1{  skále v srpnu 2009. Já jsem se troš ku ví c
'ř opila a David mě pak vedl domů . Když

jsem se po dalš í m š kolní m roce zase vrá-
t ila na prázdniny, protancovali jsme společ ně
celý č och na naš í  pouti v roce 2010. Potom jsme
se zač ali tajně scházet, vž dycky jsme si dávali sraz
na rozcestí pod velkým hřiš těm.Zté to doby mám
mnoho ú směvných vzpomí nek na SMS zprávy,
které  mi David psal a které  vlivem T9 (pamět-
ní ci pochopí ) č asto vů bec nedávali smysl, např.
má nejoblí benějš í  "Vzděl jsem hvězdy a proměl
jsem si na tebe".,V pondělí  26. č ewence jsme si

řekli, ž e spolu zkusí me chodit a kdyby to Lucka
Skvařilová nevykecala vš em, mož ná to drž í me
v tajnosti doted'(dí ky, Lucko : )).

n O svatbě jsme mluvili už  nějal< y ten č as
( I  a já jsem Davidovi ří kala, ž e pokud máuž
Y prstýnek koupený, at'mi ho dá a nebo at'
Ť  ho už  nekupuje vů bec.

V neděli 8.3.2021 mi Davč a psal, jest-
li bychom neš li někam na rnýlet, Mí sta, která
jsem já vybí rala, byla moc přelidněná a tak jsme
vyrazili na'rozhlednu Babí  lom. Přiš lo mi divné ,
ž e s sebou David nese celý batoh, když vž dy strká

ď

svoje věci ke mě do kabelky. Pak s

klidné  mí sto, ne
álně hledal





Sedmé  výroč í

Dovolená na Mallorce

První  pokus svatby

20/7

20/B

Dovolená v Tatrách

prolomení  ledů

Ing. David a M9r. Š árka

v

ř1

. lví

*

&



/ 0:45
\ §= < §r

/ 2:00
,= * J

/ 3:30

#
/ 4:00

J> * Ě
/ 5:30

* {
/ó:30
.-.* J

/ 7:00

#
/B:00

*
20:00

trrďrÁ*  ďuc

pŘfurzo NEJBLIž š í  nopI tlty Do DoMů  rurvĚsTy A ž rruIcHn

BRUNCH PRO ZVANÉ

PŘilrZO HOSTŮ DO DOMU NEVĚSTY NEBO PŘÍ MO KE KOSTELU

SVATEBNÍ  tvŠ t SVATÁ

GRATULACE A SPOLEČ NÁ FOTOGRAFIE

PŘrSU N DO KU LTU RNÍ HO DOM U

)UEZD NovoMnruŽrtŮ NA FoToG RAFOVÁNÍ

KRÁJ ENÍ  SVATEBNÍ HO DORTU

pRvNÍ  TANEC NovovnruŽrtŮ

§tt
.,*

§§

ř

b
§

?,,*  p,t a,6llgn* r.,yr
Pro náš  svatební  den jsme si zvolili vesnici, která
nás spojila a kde jsme společ ně trávili kaž dé  Ié to.

Vysoč any jsou malebná vesnič ka na Drahanské
vrchovině, kde se mí sí  povahy Hanáků  a Horáků
a vzniká tak jedineč né  mí sto s originální  kul-
turou a pří rodní m okolí m, Vysoč any se dělí  na

dvě mí stní  č ásti - Molenburk a Housko. NevěsLa
i ž enich pochází  z Molenburka, proto od nich
č asto mů ž ete slyš et, ž e jedou do Mol.

Pokud se budete potřebovat během svatby pro-
táhnout a spálit nějaké  kalorie, urč itě doporuč u-
jeme procházku k rybní ku Polač ka, krásný výhled
na vesnici je od mí stní ho JZD a pokud vás baví
koukat spí š  pod nohy, zají t si mů ž ete kamkoli
do lesa, kde při troš e š těstí  ted'po deš ti najdete
chutné  houby.

7l
=

: :

é

-rF-

L



D,x,
BERAN (20.3. - 20.4.)
I  když  jste za celý týden unavení ,
dopřejte si aspoň malou aktivitu.
Takorný ú klid po společ enské  události
je parádní  posilovna!

aÝr Q1.4. - 2o.5.)
Máte-li něco, co vám nepatří , a je
jedno, zda sejedná o vypů jč enou
knihu, nějakou věc, nebo dluh, vš e
vratte. Vyndejte ten ří zek z taš ky!

sLÍ ŽrNcI  (21.5. - 20.6.)
Právě ted'je skvělá pří lež itost uzavří t
to, co je třeba, o č em ví te,
ž e ke své mu konci spěje

RAK (21.6. - 22.7.)
Zaměřte se na posilování  imunity.
I  když  jsou letní  dny v plné m proudu,
mohou vás zasáhnout nepř'ljemné
prů jmy č i zácpy.

RYBY (18.2. -19.3.)

Mezi vhodné  obiloviny pro posí lení
ledvin patří  pohanka, oves nebo jáhly.

PANNA (23.8. - 22.9.)
Luna se dostává do sextilu s Nep-
tunem a postará se, abyste se cí tily
skoro jako ví ly. Ideální  doba na sex
nastane kolem 4:52 hodin.

&v 2ó.ó.3n, ďu.ú ?

MEZINÁRODNÍ  DEN BOJE PROTI  DROGÁM
Již  22 let je datu m 26. č ervna spojené
s Mezinárodní m dnem proti drog{ m pod hlavič -
kou OSN. Jaká to náhoda, ž e naš /novomanž elé
se poprvé  poznali ú plně namol,{  A dí ky tomu,
jsTe dnes iady
ZAPAD SLUNCE: 21:13
yýcnoo SLUNCE:4:52

&6lla" ú Gů  ú t ú Áá?
F-

vÁHy Q3.g. - 22.10.)
Budte vytrvalí  a jděte si za svým...
Třeba za těmi opilými druž ič kami

š rí n Q3.10. - 21.1 1.)

Ač kolijste větš inou vy ti, co mají
pevnou ruku, dnes vám š ikovnost
nepřeje. Budete potřebovat brindák
i při pití vody.

STŘELEC (22.11. - 21.12.)

Dnes byste neměli dělat ž ádná
závaž ná rozhodnutí . Své  č iny konejte
s rozmyslem a chladnou hlavou.

KoZoRoH (22.12. - 19,1.)

Dneš ní  strava by měla býtvýž ivná,
ale lehce stravitelná, aby organismus
nevydával pří liš  energie na trávení
a š etřil sij i na tanec. Budete král..
princem parketu!

VoDNÁŘ Q0.1. - 17.2.)

Vodnářů m vládne ž oviální  Jupiter,
planeta š těstí , hojnosti a pří lež itostí .
Dnes vám přijde ke smí chu vš echno.

RYBY (18.2. - 19.3.)
Váš  společ enský ž ivot zač ne být
nebývalé  ruš ný. Nicmé ně o ví kendu
budete zmož ení  a č asto budete někde
v t iché m koutku podřimovat. Pod stoly
je dostatek mí sta, děkujeme.

SVÁTEK SLAVÍ  ADRIANA
Nejen, ž e je to jmé no italské ho pů vodu, kam
novomanž elé  vyrazí  na svatební  cestu, ale také
se takto jmenuje první  dcerka jejich blí zké ho
kamaráda.
POČ ASÍ : Po bouřlivé m týdnu plné m blesků
a tornád, se na ví kend zázrač né  rozjasní  obloha
a má být př'ljemných 25 "C (Amen).

vll

U

s

§

b

{ + §d§&

ďt#



Děkujeme vš em, kteří  se zú č astnili naš í  svatby,

dali přednost svatbě před show kulturistů  vedle kulturáku a už ili si s námi dneš ní  den.

Děkujeme naš í  nejbliž š í  rodině za pomoc a trpělivost, kterou s námi během pří prav měli,

za pevné  nervy, když  jsme oznámili naš e kreativní  a originální  plány a za veš kerou materiální
i psychickou pomoc.

Děkujeme naš im kamarádů m a Mocobaitu, za jejich nasazení  při pří pravách, le9endární  rozluČ ku

Krále Davida, rychlé  vyří zení  vš ech naš ich potřeb a za láskyplnou starost, kterou o hladký prŮběh

svatby a nás měli.

Děkujeme ú ž asným rodič ů m dětí  ze tří dy Š árky, kteří v rychlosti sehnali druž ič kovské  obleč enÍ , jeli

50 kilometrů  za Brno kvů lijednomu obřadu a ž e podporují  nejedny plány oblí bené  paní  uČ itelky.

Vš em moc děkujeme za dary ifinanč ní  pří spěvky do společ né ho ž ivola, velmi sij ich váž í me.

ýlll

A koneč ně, Bohu dí ky za celý dneš ní  den!













u,'l \ tutn ,\ th\  i}

l
t-
I

i



Beseda

hluboké

u cimbálu ,,utajená
ilega'itě" 7.7.20?1

ffi+
i

i. l

ilR
F

my dva a č as, "





Cheeme dál spolďně ž í t,

milovat se a cť t
a svů j slib si ří et

dne lT.7.202l

,u
l 14:00 l

kaple sv. Ántoní na

r*t/
I

a
r:

l.



Krú ž kové  svajbování  aneb Jeleni vytrvale putují ...

Lé to 2021 bylo parné  a o svatby v něm nebylo nouze.

Taneč ní  souč asní ci siješ tě nepochybně vzpomenou na Barč u Pohankovou s Jiří kem

(alias Kirkem) Kotáskem, kteří  se nám v č ervencivzali za ú č asti krojované ho prů vodu

v domaní nské m kostele.

* ll

* * ._§

Velká č ást chasy se zú č astnila jejich sví ce, na kterou si pro snoubence připravila

překvapení  v podobě prŮřezové  choreografie, kombinují cí  nejosvědč enějš í č í sla. Yzali
jsme to letem světem od kopanič ářské ho Kulibaje přes Strání  a Korytnú  oblú č kem

zpátky na Kopanice,

O co překvapenějš í  snoubenci byli, když  zjistili, ž e tanč í  s námi, o to ví c legrace jsme

si při improvizovaně (ale promyš leně) sestavené m ,,vystoupení " už ili (ví ce v autentické

reportáž i samotné  nevěsty, kterou taky najdete v tomto č í sle).

Svatba samotná byla velmi vydařená, sice foukal vichr zhor, ale něco z pracně

chystané  výzdoby nám v dubňanské m kempu přece jen nechal, takž e jedno oko při

at
§§

3ř,-

{ *



Na koho sij iž  souč asní  taneč ní ci zřejmě nevzpomenou, je náš  milý Kuba Dohnal (je to

ten Kuba, o němž  č tete v pravidelně upgradovaných bublinách plesové ho fotokú tku -
z pŮvodní ho hesla ,,Kde je Kuba?" na ,,Kde je zase ten Kuba?" až  po,,Kdo je Kuba?"),

které ho lockdown popohnal k návratu do rodné ho Hluku, kde si naš el ješ tě milejš í

Anež ku. Dohnalovú . Ano, je to tak. A není to sestřenka. Majú  to pry potvrzené O.

Tož  jsme na pozvání  přijeli okráš lit aj jejich svať bu, která sa konala pro změnu na sv,

Antoní nku u Blatnice. Podí vaná to byla nemé ně krásná, atmosfé ra kostelí č ka a okolí

neměla chybu, Proto jsme také  neváhali a jako svatební  dar j im nechali u Lenky

Jureč kové  vymalovat hlucký krojovaný pár před Antoní nkem. Hostina proběhla na ne

aŽ tak daleké m (dí ky kunovské  objí ž d'ce ovš em předaleké m) Dohnalově mlýně

(Náhoda? Nemyslí m si.) u Stří lek.

Tamní  atmosfé ra rovněž  nemá chybu a je oblí beným svatební m mí stem š iroko daleko

(mlýn, stodola, rybní č ek, oveč ka hlí dací , prostě romantika). Jelikož  je na nás

spolehnutí , neodpustilijsme si ani pro manž ele Dohnaleé  malou scé nku.

lnspirováni Cimrmanovou inscenací  Záskok a ú ryvkem ze hry Hamlet, zpracované

pro nedostatek hercŮ bez Hamleta, jsme názorné  předvedli, jak mů ž e vypadat

:

a

:

_l

§

li

r

-p.J
Ě



rozhovor s Kubou, bez Kuby. Jak jinak, než  zábavně. Obzvláš ť  je-li Kuba v první  řadě

v hlediš ti. Tak skonč ila naš e komé die.

NovomanŽelŮm jsme zdŮraznlli, ž e zálež í  hlavně na nich, aby zlo prohráva| o a dobro

ž ilo, a popřálij im k tomuto společ né mu ú silí  hodně š těstí .

Za (dnes již  té měř) vyslouž ilé  taneč ní ky

reportovala

Lenka pekařová

l



ř

l

R

,ryE{ ,t

t,fu

7.8. - 13.8.Tradič ní  soustředění  Slovóč ku
v Nedvé dí cí ch u Pernš tejno

á

s,

§

§\



ř
T> ,
í :
7*
í - -)
?7

= xĚ.-
_/>
í _-

\ .-
= L

ž 7
= 'lp t l.
* l ,

c,

: : : :  NJlJ i: :  ._

< r)

-i

7.
-l

7̂
z
lr1

^

I

.I
; i
8i
: ii
El,-|
-l

I



Arrtokmp LUČ INA rr RADřrove 18_19.9"2§2I
§etk;ání  třicátní ffi etanefoí  skrrpiny po dvacďi lé tecb....

Iož ka Rů fič ka padesátní kem

0ď
t.| P



22. záYí  2021 proběhla odlož ená Valná hromada

slovácké ho krú ž ku v Brně,

po které  následovala beseda

s oslavou ,prodlených" jubilejí  č lenů  krů ž ku

PavelRampula Libor Jan

Miroslav Hebron

a $:t rť ,k
x

* §

§*
Františ ek kaš nik

r_ l

\ ,

r

* É

,* §ť

:  ! ! ' .uá.''

,

€

# rt'

70
Jaroslav Homcla



§ETKANl 'vKRú ž Ků
PRAHA - BRNo - BRATl§tAvA

2. řiino 2021





E,

*  | .--* a'

ffi

č

k-
}

^ L,

ť
F
l,

* -€



C
l



BUDEME SE BRÁT

81 . krú ž kovó svotbo

9 .to.?o2I
no zómku v Leš né  u zlí na

sí  řekli své  ono

Sylvie Jureč kovó

o

ll'lortin Jonů
zÁurx rpš NÁ

zrí N

lUREč KoVÁ



Sg!ví t* o, Martí t* u ... sbohen a š átďzk { tv dobu ncuňitoa) ..

w

: } Ť



Dí ky uzdáuáme Bohu, ž e jsi byl náš .
I  ted' jsi náš , už dyť  uš ichni a dobrohaé m Bohu ž ijeme
a kdo se odstěhuje k Pánu, zů stáuá naš í m.

§zt, Jeronýnt

So zármutkom oznaftlujeme uš etkým priateť om a známym,
ž e dňa 74.10.2021 ao aeku ydyž itých 86-ti rokoa

nás opustil pán

václazl Dleš tí k

posledná rozlú č ka s naš im draltým zosnulým bude
22.10.2021 a 10:00 hod.

na cintorí ne slárlič ie ú dolie a Bratislaue.

Za smú tiaci ch p o zo stalý ch

manž elka Hana
a deti Jana a Martin s rodinami.



ffi.s

a

,

Milí  priatelia.

Pre viacených z Vás to už  nie je ú plná
novina, ale stále je to veí mi č erstvé .

Vaš ek Dleš tí k, náš  významný krú ž kar
č len výboru, spracovateť  histórie
krú ž ku, stály prispievatel do Zvestí ,
bol hlavným iniciátorom spolupráce
s Kunovjanmi (Jura Č erný st -

spoluzakladateř krú ž ku bol z Kunoví c),
spo l uorga nizátor výletov krú ž ku,
ú č astní k mnohých vystú pení
krú ž ku., je už  na pravde Bož ej.

V utorok sme s Hankou boli spolu
a spomí nala, ž eje v nemocnici.
Aj napriek tomu nielen mňa táto
smutná prekvapila a zasiahla.
Bude mi chýbať  jeho zanietenie pre
krú ž ok, veselé  oč i a š ibalský ú smev,.,,

Rozlú č ime sa s ní m v piatok
22.10.2021 o 10:00 hod

na cintorí ne v slávič om ú dolí .

V prí lohe posielam parte, ktoré
som dostal od Hanky, Pripájam eš te
dve fotky z mójho posledné ho
osobné ho stretnutia (asi aj pre váč š inu
z Vás) z plesu v Záhorskej Bystrici
v roku 202a

Odpoč í vaj v pokoji Vaš ku,

vlado Č ubn

ffi#

af.:* J
..

-§
,", *  t '.§.

.si.] : : .:a;

§,: ,



n

l

O 9.11.2021 uveřejněno se svolení m babič ky

l

!§

; ; .{

-,d
_ffi

Fajo to tak silně
proŽÍ vá,

ž e islzy vzpomí nkové ,

ve sv,ých oč í ch má...



xV, Koš T surýoVlcu *  osr* rmí ml pÁrunun 1 8"t n "2021

r

7,



slovÁcKÝ rcnú ž rrc v BRruĚ

KATALoG

§

?g

XV. KOST PALENEK

MK Klub, Vlhká 21, Brno 24. listopadu 202t

\

l



Poč ty vzorků

K degustaci bylo předlož eno celkem
33 me7uňkovic, Í 9 jablkovic a kalvádosŮ,
Vzorky byly rozděleny do několika kategorií

slivovice (S)
meruňkovice (M)
jablkovice (J)
hruš kovice (H)
ostatní  pálenky (O)

I24 vzorkŮ, z toho 46 slivovic,
11 hruš kovic a 15 ostatní ch pálenek,
podle druhu ovoce:

Způ sob hodnocení

V ú vodu vš ichni degustátoři ohodnotili spoleČ ně nultý vzorek. Vzorky byly

hodnoceny v osmi komisřh. S ohledem na vysoký poč et vzorkŮ modré ho ovoce

byla kategorie slivovic rozdělena mezi dvě komise (S1 a 52) a dále bYlY

vyč leněny durancie a směsky s nimi (S3). Obdobně byla rozdělena kategorie
meruňkovic na dvě komise M1 a M2.

V první m kole komise navrhovaly ty vzorky, které  budou mí t právo ucházet

se o t itul š ampiona koš tu. Degustátoři doporuč ili nejlepŠ Í  vzorek ze své  komise.

V pří padě slivovic a meruněk byly zkaž dé  komise vyhodnoceny 2 nejlepŠ Í  vzorky,
které  obě komise následně vzájemně porovnaly. Tí mto zpŮsobem byly urČ eny tři

nejlepš í  vzorky těchto odrŮd. Ví tězové  kategorií  durancie, jablkovice, hruŠ kovice

a Óstatní  pálenky vzeš li pří mo z hodnocení  jednotlivých komisí  v první m kole,

Hodnotí cí  stupnice byla padesátibodová u_ kaŽdé ho posuzované ho vzorku.
Hodnotily se následují cí  ví astnosti - vzhled, vŮně, chuť  (jemnost a dochuť ) a
typič nosi (celkový áojem). Hodnocení  komise je aritmetickým prŮměrem

zí skaných hodnot jednotlivých komisí .
Ve druhé m Řole byli následně urč eni absolutní  ví tězové  celé ho koŠ tu, Výběr

absolutní ho ví těze by|  proveden tří č lennou komisí  na základě vzorkŮ

doporuč ených v první m kole bez přiřazení  bodové ho hodnocení .
Degustace předlož ených vzorkŮ proběhla dne 10. 11, 202I  v KD U LÍ Py,

Charbulova 3, Brno-Cernovice.

Slož ení  degustač ní ch komisí

Komise S1 Zají č ek Marek, Vylam Lubomí r, Dolež el Stanislav, Straková EliŠ ka

Komise 52 Záleš ák Lubomí r, Kozlovský Jiří , Březina Vladimí r, Dzuqa VIadimí r

Komise 53 Stnič ek Josef, Jan Libor, Dostálová Hana, Hejtmánek Tomáš

Komise M1 Kolář Pavel, Gabrielová Andrea,Zavadil Leo, MiČ ka Josef

Komise M2 Š těpánet<  Váctav, Miš ka Miroslav, Vitula Petr, ChomaniČ ová Viktorie

Komise H Privarč ák Jan, Dostá! Mirek, Janský VÍ tězslav, Pelc Lubomí r

Komise J DAmbros Pavel, Mádr David, Vozár Jiří , Pí saří ková Veronika

Komise o Š alé  Františ ek, pavlí k Tadeáš , Macháč ek Jiří



I

N
,a
o
.9
E
oY

c
o

c

-
N
N

o € NÝ ol o
6

@
N

< t
N

N
N

o orš l
N š

N
toÝ o

§
r É

6
o|
< t

on < f
o

ón on ooÝ oÝ NÝ N
š f

o ú on n oo

c

É

6

E.o
c
N

d

o

N

o
No
N

oo

o
N

oo

o
N

o
No
N

€
N

6oo
N

No
N

oo

N

No
N

o
N

N

o
No
N

oo

o
N

ú
N

ON
ON

€
N

f

,on
o

.: !
E

@

=
,o
&

u
;E

ó
J
o

li
o

c
G

o
,=

o
rc

E]
J

E
o
&

=c
@

o

o

c
>
@

o
=2
G
E
c
oó

,o

o§]
-
.9

rc
L

o
g
o
o(,

C
6)o

,o

a:

o
.6
c

E
o
ó

ot]
o

@

o
o

o
J

G
E
.6

G

E

o
;E

o
J
o

a!':
f

o
N

-6

o
o-

=
o

o

G

-

o
G

o
@

o
]

o
.9;
6
F
,Vi.€
E
F
o
g
@

o
!

9
l
o
o

ao

o
lca
G
Eq

o
F
o
@Y

o
rc
Y

o
E

o-
s'
o
oE
N

f
!
6
I

E
§
oY

..ď

o
C

,@

o

=E
!
J

! j
o

6
c
o

,o

.o

oz
):

oJ

.o
s
6

o
N N

ó
N
6

o
Nq q

N *
*

{ Ý.)

@ó r coó
*
*o
§f q Ý @

d,]

,o
E

.f

o

,o
E

.f

o

U

4
,U
a
,9
E
o

@

o

c
o

!

,o
Ý 6 Ý

m
ooň m

(o
m

o N
N

o
N

m
N

F- N
N

Nó Ý o

l

a
o
6

Nn No oň ol
r+

oš Nn on ó ooš olÝ m on o
6

ó n o
sl

c

ď

0o

o
N

No
N

O
N

N
o
N

co

o
N

o
No
N

o
N

N

ó
o
N

o oo

N

o
o
N

o
N

No
N

N

N

€
o
N

o
o
N

o
No
N

f
)@
!

E

=
,c
L

o
J

o
o
!

G

6

o
o
@

!

o
L

o

o

oó
:-
o
: !

Ň
L
.o
F

o

!
o
F
.j
.E
E
G

=

o
C

i
o
; i

=G
6
=

,o

o
C

co

.É
E
o

!
f

o

N

o
.9
o

ó;
o

!

=.9,a
N

o
,,
og]
Y
dj
o

c
.rc

o
o

-G('

o
.9c
.@

,"i
.ro
@
E
rc
F

=;
@&

oo
o
o

(J

o
.9
E

.6

@

E
.@
o

)o

fu

:9c
6

o
oÝ
o

-9I

,rc
E

)o

o
6
L

o
§
E

ó

o
ó

os
=
C
@

o

3
c

o
,9
c

.rc

6

,o
.ť

.rc

o-

o
,9c
.@

q

C,F

6

E
:f

c

.o

.rc

!

ď

o
.9

ó
J
rc

,;.G

o
L

ř @ r o N @ co o
N N

N
N N

Ý
N

c
o
o
E

o-
o cc

N
n§ N

N š l
N O co š Ýó o

N
(D
Ý co

x
l

On Ýn 0oÝ 6
o
6

@Ý n € NÝ o Nó €
< J'

ca
< l

!
E
oÉ

o)

N

N

N

m
o
N

No
N

o
No
N

€
o
N

No
N

o
No
N

N

N

o
d

N
o
N

No
N

N

N

o
o No

N

6

E.o
E
N
oo

0J
,;

,,

o

oc

G:
o
ll
G

.=
E

o

f

c
+
o

!
6

o
,,
o

lc
!,

o
,,
o
6c

6

o
rc

.=
E

o
.9
o

G
E

.@
a
o

o

o

§

@o

u

o
,,
J

o
,,
o)c
o

o
,,
o,c
o

o
,,
,E

o

=
,C)
3
o

E

oť
,o

o
,5

o
E]
c
oo

,o
c
o
N

o
o
G
ó

o
.9
E
o

d
>
G

,0]
.=

c
rc

o

ao

J

-9
o
Y

o
,,
o
o)N
>o
o

,=

@

] 9

š
c
,o
o

J
oE
9
G

;6
@

os
o

.Ec
rc

E
oo
-io,o
.=

@

g
Es
c

o
,,
o

6
ď
tr
o

F

L

@

G,;

.G

@

!-.

o
a
C

:9

ro
E
6
o
oj
@

L

o
.=

.o

o

> o

6
o

G

E
6

€
r
o
o
6

o
rc

o
,,

o
o

E
r
E.6

o

o

=o
F
i,F
rc

a]

.@

.:
Ý

c
E
@

E
oo
§
Ě
G

,6

o:
@

or

.@

E
o-

3
c,
o
N

o N
*
*

o
Ýo

*
6
o

@o No ooó o) o
o o

N

o

*
*
*Ý
o

o
o

,o
E

o]

o

,=

F
F
o

I

@
, ,c;
.o
E.9":E
oo Y

U
U

o
]
ď
=

I

N
,a
o
.9
E
oY

,E

o
o
E
E
o-

ÝÝ € ó N
< l Ý €

m
o

m
N

!
O (9

l/ )
€

6
o on Ýn óÝ oo \ o

\o

_!c
o
ď

€
O o

N

€
N

@

N
No
N

N
ON

o
No
N

€
N

o
N

N

ú
o
N

o
N

6

E
.@
c
oL

a
,o
!

o
.9
E

o
.ť
> o
A

oc

q

c
f
oY

o
.9
o
E
0)z

o
ll
6

G

:9c
E
J

ir
.6
6
E

-

o
c
o

&
o
o

o

o

o
!

GÉ
:=

:
G

o
Y

,o
6
o

@
c

E
o

;a&
o
o
6

G
o

6
J

o
J

o
oó
oJ
c
o
G
E

.o
c
f
o
o

!-
o
Fc
@

L

6
E
f
o

.o
c

o

Y
o

| 2

r
E
E
f
o

o
.9
6

§
oó

E
oY
oc

-rc

oó

f
o
o

E
@c
o
,9
o
Y

o
o

o

=ó

o
o

=

*
*
*
N
4

m
=

*n
t

@-
*
*

4

@- E
o
- H

I



§
N

ro
*
*

U§ N
!

F
!
*

6
N
*
*
*

o
o

o
o

9
!
o

_s

=o
o

C

o
J

o

= ._J

o
ď

§
o

l

tr
o.
ox
o

5
c
Fo

N
o.

@

o.

o
o
í D

^

=o.

a)
=o
o
z

f

o
oí ,
-C
o
=

óo
o"
o
o

o.

o

=3
o.
o

o
tr
o
.f

o.

= .

N
o

o,

o,

_J

o.

= .

No
o
ď

-o
o
!-
N

P
co
6,o

óoo
= .o

D.

=a
o
_o

c]
o
s.
ft

N
o
3
o

o
o
q

o.

ň,
ó

No

o-
3o
o
F

g
-o.

o
o.

g

-o

o<

_q

3

o
u
o(
E

l
-
+ac
J
a.
o

@

+a
c

f
n.
o

i
)
+o
C

J
a,

!

N]
o.
3
o

N

oo

N

@

No
(D

No
U

N
O

!

N

@

No N

N

N N

No

N

@

No
0o

No
No

-
f

§
co

§(o §lo §u u
P

q
o §

co 0o
o u

O
uo -

@
§u @

a @
N(o §

N
§ N u

a §
o!

-oo
f
o
6

o
a
G
o
n,

I

o
C
v
z
a
m

ô

= .fu

í ',
u

I

ň,c
z.
ô
a)
m

ôE3;"
aó_
í ),

l

@ř
ô
ó
m

E
Eo

3
o,

:§9
@

a*
3;.
,u o,
!-',

I

r-C
z<
xo
6
m
N

!
c.
3
o,

(o
*
*

@

P
*
*
*

o) § N P
Po @ @ ! o u

* N
o
o

š
o
o
§g
q

os
NE
Er

Ň,
o
o
-a
q-
o

N
c

ft.

-o

a,
=§
o

o
6

o

o

o
o<í .
3o

o
o.

D
_]

z
o

i
o
o

o]
=ď
oa

o

o
= :
!
o

N(

= ,

í

a)
=o
D
z
o

i
o
o
a,

o
o,

6,

r,)

z

-
o
oa

Á-

3
o<
J-:

o

a
o

=9-
os
@
f
o

o o
f

!
6
3

_q
-c
=o
o
s,
o

T
o

Qí

!
o

o,
N-o
o.

o
No
F
o

!
o
f
o.
N

o
o
L
N

o

-
oa

o
!!
o

-
=
@

o
!L
o

@

o
J
9-
N
o

L

o

-
6

o

T
o(
j.

_q

3

§
6<

c

3
@

f.oc
o

!
o
N

o,
3
o

No
No

N

@

No
P
C'r

No
No

N

N
O

No
@

No
@

No
No

No
@

N

@

N

F
@

No
N

N

N

N

\ o

Nooo
N

co

N

No

N

N
O

No
No

,
o
a
F

§(o uo §
!

q
N

uo o§ !
§
@ Ň

§
@

u r 9
N

§
@

uo oo -

§o §§ o § N § § Ň
@

a §o !
§ Oo §

N !
§
O @ o)

-o
=

o
=

! 01

3
u

+ a
P
N
*
*
*

O 0o U N =*
*

N

o

a)
U
D
z
o

= .

o
o
a,
o
o
a

o

=o.
o:

6,
ď
fu

=l<

-
F
o.
í D-

@

o]
o
No
o]
o(5
o

=o
E
f

o
s.
6

o
o
P
-{
o

-o

-
o
m
!o
o

!

o

o

a
=

= ,o<

Lo
!
N
o)
6,
o

@
o

!
o

o.
f
6,ó

6)o
o

o

o.

=6,
o

ô
f

@
!
o
ó
!
Ň,
6]
6,
o

!
o
Jo
f

o

o

_J
o
o
3
o
=-,

ô
o
_-1

=
vo

o

o

ô

ó

=

-
ai

s.
6

ó
J
ďa
o

=
z
o,
3
9:

c
-c
o
ó
91

o
o
--t
o
3
o.
.o.

o.
f
6,
o

o

=
uo

o

= .o

!

-o
-
o

7o

F
o
s.
í D

!
o(

o

3

§
o<

c

!
o
f
o.
3
a

No
co

No
N

No
Pu

No
N
ts

N

N

t l)o
r.o

N

@

No
@

No N

@

N

@

No
N

N

@

N

@

N

@

No
!

No
(o

-
=

u o
o,

u §
@

§ u
@ N

§o o
!

u §q o & §
!

uu -

a
§ §

N
N
@

N
!

§
ljr

a N
@ @ ! o a

o
§t,

T
oo]
o

Uo § @
N

N
@

N
O

N
!

No No N§ N N
N

N N P
@

P
@

N
o
o

c
o

o

p̂

o
o
c

ď

E

fu

o
a_

o
o
o

fu

o
a-

o

o

o
o.
f

o
o.
-
e
3

_o

ô
ď
f

o
o.]
o
o.
-c
a
3

_o

@
a
o

-o
3
f
o
i

3
o.

oo
_-:

6

@
o
o.

o
o.
o

6,
JD

z
o
š
@

o.
o

o
o

o
5

c
o
f

a)
J

C
o
o.

o
= ..í D

@

=

-c:
ď
6
o
o.

ô.
_o

@

o

o]
o.

]

o-

= :o

=o
o

o
9-
o

o-

6,
6

=
3
9:
5
z
o

--

o
o

-o
o)
a,

oc
= :ó
6

=o

=o
2-os
N<
o
o
š ,
ó

o

o.

=o
2-
os
@

=o

9

o.

= ,g
o

@
f
o

9
o
o.

=
2-
os
@
f

!
o.

o

3

o(
E

!

3-o

N

o
No
No

N

(o

N

N

No
N

N

0o

N

6

No
N

No
N
P

No
@

N
O
@

No
N

No
@

N

N

N
O

,
f

@
u
N

oo oo u o
N

uo oo o -

§ N
P

N N(o N
N

N§ @ !
N
!

N
N !

No U N
N

í
o-

o
f

§
b

N
!n



l

arv,

ABSOLUTNI  VITEZOVE

Neilé pe hodnocené  vzorkv iednotlivých kateqorií

Pořadí Vzorek pěstitel, mí sto sběru Druh ovoce Roč ní k Alk. oÁ

1 S33x* * Michal Janás, Blatnič ka Š vestka 2005 50
2 S2* * x Zaií č ek Marek, Velká nad Velič kou Durancie 2020 50
3 o14xxx Pohanková Jarmila, Domaní n lresen 2020 48

Pořadí Vzorek pěstitel. mí sto sběru Druh ovoce Roč ní k Alk. %
1 S33xxx Michal Janás, Blatnič ka Š vestka 2005 50
2 S4Oxx Smaž enka Borek, Louka Svestka 2020 50
3 Slx Procházka Jaroslav, Starý Hrozenkov Svestka 2018 50

Pořadí Vzorek pěstitel, m í š to,,= ffi llú Druh ovoce Roč ní k Alk. o/o

1 52* * x Zají č ek Marek, Velká nad Velič kou Durancie 2020 50
2 S39* * Hrbáč ek Jan, Louka Durancie 20t9 49
3 S17* Ga,ida Jan, Stráž nice Durancie 20L3 51

Pořadí Vzorek Pěstitel, mí sto sběru Druh ovoce Roč ní k Alk. %
1 JL7* * * Sudlič ka Jablko 2076 47
2 J 19* x Mizera Ladislav, ZubYí Jablko 2020 49
3 J5* procházková Anna, zakřanv Jablko 2000 52

Poraol Vzorek Pěstitel, rní sto sběru Druh ovoce Roč ní k Alk. 9o

1 M12* * * klanq pavel, pří zřenice Meruňka 20L9 5B
2 M 1xx PYí kazkÝ Ja n, Ratí š kovice Meruňka 2019 55
3 Ml5x Lukáš ek Meruňka 2015 51

Pořadí Vzorek Pě§tite| , mlí §to §b,ěr:u Druh ovoce Roč ní k Alk. o/o

1 H2r< xx Vrabel Jiří , Nemotice Hruš ka 2020 56
2 H7* * Smaž enka Borek, Louka Hruš ka 2020 50
3 H5x Kovaří k Jiří , Ratí š kovice Hruš ka 202L 51

Pořadí Vzorek pěstitel, mí sto sběru Druh ovoce Roč ní k Alk. o/o

1 o14xxx Pohanková Jarmila, Domaní n lresen 2020 4B
2 o3xx Kozlovský Jiří , Brno Mirabelka 2013 48
3 o5* vachek, strač inkv Dří nek 2020 50

Absolutní m Š ampionem letoš ní ho koš tu pálenek se stala slivovice
(S33) od MichaIa Janáse z Blatnič ky.

Degustování  po pŮleč kách *  * ,<  Š ampion

,< r<  2. mí sto

> l<  3. mí sto

ostatní

4 lí stky

3 I í stky

2 lí stky

1 lí stek



Kateřinská zábava v restauraci FREELAND v Brně na Beethovenově ul.

-Živé , skoro dvouhodinové  vysí lání  rozhlasu Brno, jehož  se aktivně
zú č astnilo sedm taneč ní ků  Slovácké ho krú ž ku ... 25.1!.2a2!

§..
t

?

HráIa cimbálová muzika GROSSIANKA
pokrač ovatelkou rodinné  tradice ý znamný ch

( ve které  na cimbál excelovala .larla Sche,jbaic

č lenů  SK Brno j iž  ve třetí  generaci ) a skupina

,á, kteráje
HAZEFELE

F,
t-

-l

)

r,

,] ,

b
ť

&
l

§

..,{

il

-I

§,. *

x§É  ,i

Ik:



?at6 ,

k- 2o18

eoet
?ot9

I
oslavule náŠ  velkú  QURU taneČ ní  skupí ng

2ol: ,o,§

-a
J\

?o17ry
: ffi

: ,

JiJ..r

$
x!

M



vli

ráL | €

# li

§,

: -r* } :
7o § T;

l"i..x"l

"§

1:
n

ďl



# " "*



-t-5l

l l . Proslnc(
lesoporkem no

- KruzK(

D?ochóze

aa

§ffi
aD

t* 4
boběnKy - zpevulenqr

r koledy Gem tom pěly

,, evé L
Řiviáře

á

# ,T
Y

ffi§, 
,

l| ;

a,

l| ,

' ,'§
, Q't
,Ý

\
,!

,l

l#

.1rÍ  
..

J§



Přehled akcí  Slovácké ho krú ž ku v Brně a Slováč ku v roce 202I

1.1. Tradič ní  novoroč ní  výstup na,yrcholky hor'o absolvovali RomanaNingerová aZdené kFajbus Po

třinácté  na Babí m lomě nad Lelekovicemi na Brněnsku. Dalš í m výstupem a to druhým se mohou

pochlubit někteří  ělenové  taneč ní  chasy, kteří  pod vedení m Jirky YozÁraa Š tepany Forala, zdolali

vrš ek Javořiny na č esko-slovenské m pomezí .

7.t. -| - Zemřel Ing. Josef Donné  ve věku 70 let, č len Slovácké ho krú ž ku, primáš  a dlouholelf

"kapelmajstr" muž ské ho pěvecké ho sboru. Ekonom vzdé lé ní m, srdcem vš ak byl vinařem

a v Kloboukách u Brna, kde á1 a relaxoval na své  vinici, ve své m malebné m vinné m sklÍ Pku

vž ďy rádví tal své  krú ž kové  přátele. Při zahraniění ch zájezdechsouboru se vž dy napoŽáďé ni

spolehlivě postaral o ,pohonné  hmoty" pro ú č astní ky zájezdu.

20.I . Páté  online vysí Iání  videosní mků  a fotografií  z historické ho archivu Slovácké ho kruŽku v Brně.

Vé č ěi býlhlavnávěnóván prů běhu prógramu osleÝú j] í cí ho 9b,let,tŇlndí  krú Žkfi;  K Úbraným
vkázkám se dostalo ú č astní ků m lysí laní  vysvětlují cí ch informací .

3.2. Š esté  online vysí lání  videosní mků  a fotografií  z_historické ho archiw Slovácké h-o kruž ku v Brně.

P" Řáil zLzáPz,iiu,do'Mbtú ávie'v iáce 1999, bylo věnovtí no převáž rároti- ZOO+  a2005.

4.2. Skupina š esti stateč ných (Jirka Vozár. Luboš  Pelc" Sylvie Jureč ková" Anič ka Procházková.

Matěj Tesař a Martin Janů ) č lenů  taneč ní  skupiny ve Fakultní  nemocnici v Brně-Bohunicí ch

věnovala dar nejcennějš í  v té to coronavirové  době - vlastní  krev !

10.2. Sedmé  online vysí Iání  videosní mků  a fotograť rí  z historické ho archivu Slovácké ho kruž ku v Brně. .

Projekci z roku 2006 dominoval nejen zájezd na festivaly v Sarajevu ablí zké m okolí , ale také

fotografie avideazé tzrtam vánoč ní ho programu,,Advent a Vánoce na Horňácku'í .

17.2. Osmé  online vysí lání  videosní mků  a fotografií  z historické ho archivu Slovácké ho kniž ku v Brně. .

Več er byl věnovrán zájezdlvš ech slož ek souboru Slovácké ho kruž ku 26.8. -3.9.2007 do

franco'uzské h o Dij onu na muinárodní , festival o.,,Náhrdelnik burgunds!ých králŮ".
,1, ,; r, ] ',, ,i

24.2. Deváté  online vysí lání  videosní mků  a fotografií  z historické ho archivu Slovácké ho kniž ku v Brně.

Vysí laní  o roku 2007 zaé alo zájezdem na karneval do italské ho Udine aNimis. Kam s námi jeli té ž pí átelé

z Dolní ho Němč í .

Dále bylo promí tnuta vystoupení  napomini Třebí č anu, vystoupení  napozváni maturantu gymnániana

Slovanské m náměstí  v Brně v Semilase, Dále byli jsme fandit naš im zástupců m na koseckých slavnostech v
Buchlovicí ch, s vánoč ní m koncertem jdme byli opět ve Znojmě,měli jsme setkání  krú ž ků , zahájili jsme slety

ěarodějnic na Fajově a rryrazilijsme na silvestrovský pochod do Mělč an.

3.3. Desáté  online rysí lání  videosní mků  a fotografií  z historické ho archivu Slovácké ho kruž ku v Brně.

Več er byl věnován promí tnutí  fotografií  a videí  z programu oslav 100. výroč í  založ ení  Slováqké ho

krú ž ku v Brně a faš ankové  besedy s ukázkami spartakiádní ch skladeb.

4.3. Online přednáš ka "Krajiny srdce Ferdinanda Buč iny", rysí laná pro veřejnost od 19:30 na facebooku

i na youtubg. Přednáš el Doc. PhDr. Václav Š těpánek, Ph.D., pů sobí cí  jako historik na Ústavu

slavistiky Filozofické  fakul§ Masarykovy univerzity , starosta Slovácké ho kruž ku v Brně. Tento

vyjí meč ný poč in se reallzgvalgpodně,tu a iniciativy Š tgp,lna Forala, Jirky Vozára a Anič ky
procházkové .

*  Zemí ellng. Antoní n Juření kve věku 78 let, č len muž ské ho sboru Slovácké ho krú ž ku,

celoávotní  folklorista, kteý byl v dobách své  mladosti, dlouhole!ým č lenem taneč ní  skupiny

BROLNu - Bměnské ho roálasové ho folklorní ho souboru. Výborný taneč ní k, zpé vé k, jenž také

ochotně pomáhal souboru Š ,q.rRÁN z Brně v jeho aktivitách.

-1l .J.



10.3. Jedenácté  online vysí lání  videosní mků  a fotografií  z historické ho archivu Slovácké ho krú ž ku

v Brně. Program probí hal v uvedení  vš ech zbývají cichdokumentu z akcí  roku 2008. Předevš í m z

58. plesu a MFF Bnto. Bonusem byly ukázky zátznamuČ eské  televize z roku 1989, kdy Slovácký

kruž ek byl vystupovat na vinobraní  v rakouské m Poysdoďu a vysí lání  medailonu TV z roku 1983,

ve'které m býly uvedeni'Duš an Holý, Martin Hrbáč , Martin Za| eš ák,Jož ka Kubí k ml., Janoš  Pavlí k

abratři prachařovi.

16.3, *  Zemí elJan Hořák ve věku nedož iQýih 74let. Velk/  pří znivec a spolupracovní k Slovácké ho

kruž ku v Bmě. Spolu s Mirkem Stanislavem byl v poěátkem roku 1970 jední m zprvntch č lenŮ nově

vznikají cí ho souboru Žerctí nve Stráárici. Byl autorem taneč ní ho pásma Stráž ric\ ých danajů ,

předvedených na sté m výroč í  kruž ku. Byl hostují cí m č lenem muž ské ho sboru.

I7.3. Dvanácté  online vysí lání  videosní mků  a fotografií  z historické ho archivu Slovácké ho kruž ku

v Brně. 59. plesem na které m hrála Svárovanka a vystoupili č lenové  souboru Žerotí n ze Stráhtí ce,

se oteť elo lysí laní  akcí  zroku 2009. Nabí dka ukázektěchto akcí  byla veliká a tak se vzpominání

ptotálú o za celker4 h.oj4§ ú ěasti,nřipojených, do jedenácté  hqdlny več erní . 
i.

18.3. 2. online přednáš ka ,, Ží tkovské  bohyně - Lidbvá magie na Moiavských Kopanicí ch" V rámci druhé

přednáš ky byla naš í m hoš tein PhDr. Dagmar Dobš ovič ová, MBA; která představila svou knihu Ží tkovské

bohyně. Vysí lána byla pro veřejnost od l9:30 na facé booku i na youtube.,Pořad Se setkal s ohromným

zájmemveřejnosti. Sledovalo ho 8.300 ú č astní ků  dostalo se mu 498'pochvalných lajků  a komentařů

by1o 360; Vlastní  přednáš ka doktorky Dobš ovič ové trvaIal:Z9:Z8 hod. a po ní  následoval online

pořad - otáneka odpovědí , které  moderoval starosta krú ž ku Václav Š tepanek. Celkov}  ěas vysí lání

dosáhl2:10:55 hod;

22.3. *  Zemí e| Š tefao Š tempel, dlouhole{ ý č len Slovácké ho kruž ku.v Brně, sedávají cí  na,,sú dné

stolici", jehož  záI iboubylo provádění  foto í ,videozáunamizkrú á< oqých besed. Jeho manž elka je

sestřenicí  bratru Holých (ro z. P áč ová).

24.3. Třinácté  online výsí lání  videosní rnků  a fotografií  z historické ho archivu Slovácké ho kruž ku v Brně.

Hlavní  náplní  bylo vystoupení  soubor.u na XI I . MFF v Ostravě - Folklor bez hranic. Mimo tohoto byla
vzpomenuta sví ca Jitky Knotkové , sÝatba Kroulí ků  a hlavné  zé ňijová beseda s krú ž koqými jubilanty.

31.3. 3. online přednáš ka rrRukopisné  kancionály na Slovácku v 18. století ", přednáš ela Mgr. Kateřina
Smyč ková, Ph.D. pů sobí  na Filozofické  fakultě Ostravské  univerzity:  Moderovala Mgr. Jana Poláková

pracovnice Etnografické ho muzea v Brně. Vysí lána byla pro veřejnbst od,19:30 na facebooku i na

lgfo;  https:/ / youtu.be/8pizTUWX3cc Vysí lání  trvalo 1:21:27 hod. Pruměrná sledovanost byla cca 30

ú č astní ků .

I .4, Ctrnácté  online yysí lání  videosní mků  a fotografií  z historické ho archivu Slovácké ho kruž ku v Brně.

Pokrač ovalo se videoklipy z holdu starych Slovanů  sv. Václavovi, po tomto následovalo promí tání  květnové
besedy s oslavamijubilantu a hodovou besedou i vánoění  besedou se ukoněil rok 2009 a zahájeno bylo
promí tání  fotografií  z někteqých akcí  roku 20l0.

2.4. Pěkných 89 let se dož í vá dlouholetá č lenka Slovácké ho kruž ku Anič ka Formánková.

7.4. Patnácté  online vysí lání  videosní mků  a fotografií  z historické ho archivu Úovácké ho kruž ku v Brně. Kromě
dvou hlavní ch stěž ejní ch akci - zájezdu na ť estival do Banja Luky a besedy 11.11., na kterou přijel i sv.

Martin na bí lé m koni, doš lo k prqmí tání  vystoupení  ve Křtinách,ve Žďárunad Siázavou, slavnostlrí ho

vystoupení  k 35, v,ýroč í 'založ eni Slováč ku, návš těvy v Podvorově, oslav 80 let. Luboš e Holé ho a podobně.

8.4. Pěkných 83 roků  se doilvádlouhqte§ č len Slovácké ho kruž ku Jiří  Veselý.



| 4.4. 4. online přednáš ka,,Fenomé n horňácká sedlácká :  lidový tanec jako odraz minulosti i
souč asnosď'.Iakjiž náaev napoví dá, té matem přednáš ky byl starobylý tanec holnácká sedl,ácká.,

Tomu to té matu se věnovala ve své  přednáš ce etnochoreolož ka MgA.Kateřina Cerní ěkováj. Fh.D.,

absolventka magisterské ho a doktorské ho studia na Katedře tance HAMU v Praze. Od roku 2007

pusobí  jako odborná pracovnice pro lidový tanec v odborné m ú tvaru ARTAMA . Přednáš ejí cí  se

výluč ně zabývaIapředevš í m uplatrrění m a už ití mtohoto tancé  vé  společ nosti, ne vŠ ak jeho vlastní

podobou. Přednaš ka proběhla opět na facebookové  stránce Slovácké ho krú ž ku v Brně a na

YouTube: https: / / youtu.be/6GRl5§PDeTU. Vysí laní  trvalo cca 1;24 hod. Pruměrná sledovanost se

pohybovala v rozrlezi l00 - l30 ú č astní ků .

2I .4. Š estnácté  online vysitání  videosní rnků  a fotografií  z historické ho archivu Slovácké ho kruŽku v Brně.

Bylo naplněno akcemi Slovácké ho kruž ku v první  polovině roku,201 1 :  6i. plesem, faš ankovou besedou i

městskými faš anky, vystoupení m na Jarní ch slavnostech v Žabovřeskách, sví cí  a svatbou Martina Horké ho,

horňác§ým veěerem v Rubí nu, taneč ní m sousť edění m chasy ve Stráž nici, svatbou Vládi Novotné ho

a j inými.

24.4. V Nedvědici u Pernš té jna se,kon@,77 U} :ť lková svatba kontráš e rmrziky Slovácké ho kniž kú

Eduarda Biskupa a ělenky Lenky Urbánkové .

28.4. S.,,gnlipe přednáš ka ,,Po_slechn, ě,tp m,ord,ukrutný: |  I ,ak j iž názeu.napoví dá,té matem qaš í  dalŠ Í

niednáš ly,byla krlryařská pí seň,foq| echněte mord ukrutn:ý| ', její ž děj se odehrál v;plosinci 1918

ve Svatobořicí ch. 
,

Mgr. Ester Vratislavslrá kurátorka starých t isků  v Masarykově m-uzeu v Hodoní ně na

poboč ce ve Vlastivědné rn muzeu v Kyjově a metodič ka regionální ho pracoviš tě pro tradič ní  lidovou

kulturu Jihomoravské ho kraje Mgr. Věra Colledani, seznámili cca 40 připojených ú č astní ků

s obsahem i historií  kramářské  pí shě'o které  i áotovily zají mavý dokument. Vysí lání  zdaiile

monitorovala č lenka ž enské ho sboru Slovácké ho kniž ku Mgr. Jana Poláková.

5.5. Sedmnácté  online vysí lání  videosní mků  a fotografií  z historické ho archivu Slovácké ho kruž ku v Brně.

Byl dokoněen rok 20I I  apokrač ovalo se první m pololetí m 2012. Některé  události a akce byly obohaceny i
videonahrávkami jako beseda faš anková, jubileum Bohunky Pavlí kové  a Evy Klí mové  ajiné .

10.5. *  zemřela MUDr. Eva Š tempelová, rczenáPáč ová,dlouholetá č lenka Slovácké ho kruž ku v Brně.

Rodač ka zhorňácké ho Kuž elova, sestřenice bratru Duš ana a Luboš e Holých.

12.5 6.online přednáš ka ,,O historii moravské ho vinařství  ,, Na otázky jaké  vlastně byly středověké

poč átky moravské ho vinařství , jak se měnily po třicetileté  válee, jak vzntkaly známé  sklepní  vinařské

ulič ky a č í m byly a jsou ojedinělé , jaké  byly staré  odrů dy moravské ho ví na a na mnoho dalš í ch

otázekve vysí laní  zasvěceně hovořili Mgr. Martin Markel, Ph.D. a doc. Ph.Dr. Václav Š těpane4
Ph.D., starosta Slovácké ho krú ž ku v Bmě. Pořad měl cca 100 pňpojených ú č astní ků  a dosahl vice

než  dvaceti zají maých komentářů .

13.5. Ženský pěvecký sbor poctil svojí  gratulač ní  návš těvou jubilují cí  svoji vedoucí  Yvonu Janoš ikovou

v její  rekreač ní  chaloupce na Medlánecké m kopci.

19.5. Osmnácté  online vysí lání  videosní mků  a fotograť rí  z historické ho archivu Slovácké ho krú ž ku v Brně.

Bylo dokonč eno druhé  pololetí  roku2012. Připojení  zájemci shlé dli mimo j iné  i svatby Zllzky aZdeřka
Š ebestoqich.i Martiny Skalské , hodovou besedu, vánoč ní  vystoupení  v Herš picí ch u Slavkova atd.

26.5. 7. online přednáš ka ,, Jí zdakrálů  v proměnách č asu" Hosty přednáš ky byli tentokrát tři odborní ci

zabývají ci se minulostí  i souč asností  známé ho letnič ní ho nryku ve jmenovaných regionech PaedDr.

Jiří  Jilí l! Mgr. Josef Urban a Mgr. Jan Blaž ek. Předveden byl nejen kí árbý filmol}  dokument

ale i pozvánka na qýš tavú  v prostorách Hanácké ho muzea v pří rodě v Pří kazí ch u Olomouce.

Přednáš ka proběhla nafacebookové  stráace Slovácké ho kniž ku v Brně a na YouTube: '



2.6. l)evatenácté  a doufej rne, ž edoč asně, online lysí lání videosní mkŮ a fotografií  z historické ho

archivu slovácké ho?;ui"-; ; "-á Byl; '; ; ; "iáro ,ot,, zoij.^ iů '* " j iné -bYl vzPomenutY dvě

kruž kové  svatby. ,utue"r,i nrů běh.y..hoa"rj 
i"r.J, Tv Fo} lorika, návš těva 99_1eté ho nestola

Slovácké ho t tx,róňri.fiaKrejč í ho tr"i"* i;  unikátní  ;e'; ; ; ; ""m)' První  tradič ní  rodinný

Ú;ilú š -, dětmi bývalých tarteč ní ků  a podobně,

vvstoupení  vš ech slož ek slovácké ho krú ž ku na závé reěné m veěeru výstalry kulturní  dědictví  '

l} "t"š č ilňH, r,Brně ve vile Low-Beer,

V kostele sv. Mikuláš e v Tvarož né , vstoupila do stavu manž elské ho cimbalistka Slovácké ho krú Žku

n.iXu ni.r."pová s Petrem Vaš kem,

ve vlč nově se konala de facto 78 t.nž xová svatba nedávno bývalých č lenů  taneč ní  skupiny

Pavly Sedláč kové  a Jakuba Jurigy,

chasa slovácké ho krú ž ku byla,,drž et sví cuo. v Domaní ně se svými ěleny Barborou pohankovou

a Jiří m Kotáskem,

Vkostelesv.CyrilaaMetodějeveVysoč anecbuBlanska,řeklasvé ANoDaviduKrálovi'
dlouholetá č 1""k;š ; ;aet* iun"č ni skupiny š arm Ningerová

proběhla uzayŤ enápro veŤ ejnost beseda, na které  se konala oslava jubilea ve.doucí  Pěvecké  skuPinY

ž en a přední  sólisffiš touaóteno k ú ň;;* e yrorry ru""Jir.oné . vstuPné  bYlo dobrovolné

a výtěž ek uvr uc,'Jiai; ;ň; ;  acai* .., na j í ž ní vroruuc postiŽeným tornádovou kalamitou

Také  yvoš i peterkovi, obětavé mu primáš i a uč iteli dětských muzikantů  ve slováč ku,

a zastupují "i-., pri-aŮňš ]o.,ra"r.é no n,x,,, dojela chaia,podrž et sví cu" u Janásů  v Blatnič ce,

V kostele sv. Václava v Domaní ně proběhla 79, url,zuová svatba č lenů  taneění  skupiny

Barbory Pohankové  a Jiří ho Kotáska,

1 1.6.

12.6.

13.6.

21.6.

26.6.

1.7.

a1

17.7,

\ 7."7. V kapli sv. Svaté mkopeč kuuBlatniceve14:00hod.sidalimanž elskýslib

kovousvatbuLudmilaJanásováaIvoš Peterka,č lenové Slovácké hoa absolv,

krú ž ku v

7 .8. _13.8. Tradič ní  soustředění  dětí  Slováč ku a č lenů  taneč ní  skuPinY Slovácké ho krú ž ku v Nedvědici Pod

Pernš tejnem

20.8. Slovácký krú ž ek se svým pů lhodinovým programem rrystoupil ve vile Low-Beer na

Bětorusko-č ernohorské m več eru,

21.8. TaIďé ž v kapli svaté ho Antoní nka na Svaté m kopeč ku v Blatnici dal svŮj manŽelský slib věmosti

Anež ce Dohnalové  dlouholetý,u* o,,,it, slováókeho krú ž ku Jakub Dohnal,

5.9. Natáč ení  Foikloriky " "

18.-19.9.Tradič ní setkání vautokempuLuČ m'quRadějovatřicátní ků podvacetilé tech.oslava
padesátin Jož ky Rů ž ič ky,

22.9. proběhia kvů li covidovým opatření m odlož ená Valná hromada Slovácké ho krú ž ku v Bmě' Po ní ž

následovala beseda u cimbálu. Doš lo k odlož enýr"; i; ; il ž ivotní ch jubilejí  Františ ka Kaš ní ka

( 90 let ), Miroslava Hebrona i zo r" ), Jaroslav" H;;; i} ,( 70 let ), 
pavla Rampuly ( 70 let )

a Libora Jana ( 60 let ),



2.10. Setkání  tří  Slováckých kniž ků  zPrahy, Brna a Bratislavy s projí ž d'kou po Brněnské
přehradě, prohlí dkou hradu Veveří  a společ nou besedou v kulturní m zaí í zerliv Řč anech u Brna.
Program připravila a setkání  organizovala č lenka ž enské ho sboru ZilenaKristová.

6. 1 0. Na nácviku taneč ní  skupiny proběhla volba stárků  Slovácké ho knú ž ku pro období  202I  - 2022.
Byli zvoleni tři starci a to Vojta Jránský, Jí í iYozar a Ondřej Vojtí š ek. Tito si vybrali za stárky
veroniku pisaří kovou, Anič ku procházkovou a Eliš ku Martinkovou.

9.10. Na zámku Leš ná uZlí nase konala 81. trCIXová svatba, na které  si řekli svoje ano č lenové  taneč ní
skupiny Slovácké ho kniž ku v Brně, Sylvie Jureč ková a Martin Janů , kteří  se s výsluž kou 13.10
2021 přiš li rozlouč it se svými kamarády.

27.10. 37. tradič ní  Havelské  hody ve Slovácké m kru* u s ukiázkou volby starků  na Kyjovsku a předevš í m
tance ,,Synkuj kalirp". Z praž ské ho SK přijela poěetrrá skupina krojovaných hostů  zpraž ské ho
Slovácké ho kruž ku a č lenů  někteých brněnských folklorní ch souborů .

5.-7.11. Soustředění  Slováěku a taneč ní  chasy v Nedvědicí ch u Pemš tejna.
. ,,

10.11. Na Charbulově ulici se konala degustač ní  komise hodnotí cí  v?orky pro XV. koš t pálenek..

24.11. Beseda spojerrá s XV: koš tem slivoú ce a j iných pálbnek.',' : , ; :  ':

25.1I . Č tyri tanee ru pary ú č inkovaly v dvouhodinové m ž ivé m přenosu Kateřinské  zábavy, brněnské ho
,-L- rozhlasu stanice BRNO, ktery se konal v restauraci FREELAND a kromě na roálasových vlnách

byl vysí lan i obrazern,na YouTube kanálu. Hrály muziky Grossianka a Hazefele. Ke cti Slovácké ho
kruž ku budiž , ž e cimbátrovou muziku,doprov-ázela,hrou na cimbál odchovankyně Slováč ku Jarr
Schejbalová.

2.I2. Vystoupení  muž ské ho sboru v 19 hod. na vernisáž i výstavy fotografií  Obrázlcy z balkánské ho
bojiš tě, ve vile Lów - Beer, kterou vytvořili starosta kruž ku Václav Š těpánek spoleěně s

Vladimí rem Březinou.

11.I2. Ženský sbor se seš el v poč etné rn množ ství  před pavilonem Antropos v Pisrárkách, kde na několika
mí stech v zasné ž ené m parku zpěvač ky koncertovaly prochánejí cí m Brňanů m (sice z cí rkermí ho
hlediska předč asně) k jejich spokojenosti vánoč ní  koledy.

20.12. Slovácký kruž ek na své  Vánoč ní ,besedě uvedl za doprovodu Vojty Janské ho na harmonium
roráty a adventní  pí sně smí š ené ho sboru skládají cí ho se z menš í ňo poč fu č lenů  ze vš ech
soubororných slož ek. '

31.12. 18 č lenů  Slovácké ho kniž kupo loňské m covidové m qýpadku absolvovalo dvanác{ ý roč ní k
hvězdicové ho silvestrovské ho pochodu. Tentokrat z Dolní ch Kounic, přes kopec s kapliěkou v

sv. Floriána opět do Mělč an.



Po loňské  covidové  pouze

je tu opět

mělč onské  silvestrovské  nokŤ urno zose

l

: .



r
Slováck/  kniž k v Bmě - Kniž kozor č . ]  ] 4

F,l;š ka Martí nková
Jmenu.ji se Eliš ka Maninková a pochází m zBrna,Jsem srudentkou 2. roč -

Slovác§krriž ekvBrně 
- Krú ž hozar č . 114

?,lrrrr^ k Z""r,rL
Slováck/  kní ž ek v Brně - Krtjž hozor č . ]  ] 4

o1,4
EditoriaI

1§ 20§1

i

§

l


